
Lublin, dnia 16 grudnia 1933 r.

L U B E L S K I

D Z I E N N I K  W O J E W Ó D Z K I
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiijliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiriiiiiiiiiiiiiiniTtnMiiiiiiiiiiiiiHiiiitii/iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiik uiHiiiiiiiiiiimiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Nr. 27.
iiiiiiiiiiiuiuiiiii'iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiinsuiHiiiiiiiiisiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiiiiiiiiii

TRE Ś Ć:
DZIAŁ URZĘDOWY:

• ' '  * vT ^  ■ 1 ; n

A. Publikacje W ojew ody Lubelskiego oraz władz i urzędów  podległych .
p oz, str.

229 Rozporządzenie W ojewody Lubelskiego z dn. 1.XII.1933 r. o częściowej zmianie 
rozporządzenia z dn. 7.XI.1931 r. L, 6511/1/RW. dotyczącego zwalczania pomoru
i zarazy świń na obszarze województwa l u b e l s k i e g o ........................................................540

230 Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dn. 1.XII.1933 r. L. AR.10c/l 
do wszystkich Panów Starostów Powiatowych województwa lubelskiego oraz Pana 
S tarosty Grodzkiego w Lublinie w sprawie strażników rybackich tudzież oznak
i zaświadczeń dla n i c h ................................................................................................................541

231 Pismo okólne Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego z dn. 6.XII.1933 r. L. AA,25/11
ex 33 r. do wszystkich PP. Starostów  Powiatowych województwa lubelskiego oraz
P. S tarosty  Grodzkiego w Lublinie tudzież do P.P. Tymczasowych Przełożonych 
Zarządów gmin m iasta Chełma i Lublina oraz P. P rezydenta  m. Siedlec w sprawie 
opłaty stemplowej od odpisów, wyciągów i innych świadectw z  akt stanu cywilnego 542

232 Pisrro  okólne Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego z dn. 4.XII.1933 r. L. BP.VI1,5/10
do w szystkich P.P. Starostów Powiatowych województwa lubelskiego i P. Starosty 
Grodzkiego w Lublinie o odebraniu debitu pocztowego czasopismu „Agrar-pro- 
blemeli i innym oraz b r o s z u r o m ............................................................................................544

233 Ogłoszenie Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego z dn. 9.XII.1933 r. L. Org. III.-5/2/33
w sprawie zm iany granic województwa lubelskiego i poleskiego . . . .  544

234 Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dn. 9.XII.1933 r. L. 1948/Org./31 
w sprawie^ zm iany granic powiatów radżyńskiego i bialskiego óraz gm iny Swory
i Sitn ik powiatu bialskiego w województwie lubelskiem , ..............................................545

B. Publikacje  władz i urzędów  pod leg łych  Min. Roi. i Ref. Roi.

235 Ogłoszenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Lublinie z dn. 12.XII.1933 roku 
L. 20/105/33 r. o uprawomocnieniu się orzeczenia dotyczącego wdrożenia postę
powania scaleniowego i ustalenia obszaru scalenia na gruntach wsi Kisielany 
Kuce gm. Skupie, pow. siedleckiego, wsi Czartowczyk gm. Tyszowce, powiatu 
tomaszowskiego oraz wsi Żalin, gm. Świerże powiatu chełmskiego  . . . 546

236 Ogłoszenie Powiatowego Urzędu Ziemskiego w Puławach o upraw om ocnieniu się 
orzeczenia dotyczącego wdrożenia postępow ania scaleniowego i ustalenia obszaru 
scalenia na gruntach wsi Strzelce gm iny Nałęczów, powiatu puławskiego . . 546

237 Ogłoszenie Powiatowego Urzędu Ziemskiego w K rasnym staw ie z dn. 6.XII 1933 r.
L. 20/4/33 o upraw om ocnieniu się orzeczenia o wdrożeniu postępow ania scalenio
wego gruntów wsi W ierzchowiny gm iny Siennica Różana, pow. krasnystawskiego  546



Str. 540. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 229. Nr. 27.

póz. str.

238. Ogłoszenie Powiatowego Urzędu Ziemskiego w Lubartowie z dn. 6.XII.1933 roku 
L. 25 i 31/Sc. o zamknięciu postępowania scaleniowego gruntów wsi Sułoszyn, 
gm iny Firlej oraz wsi Wygnanów, gminy Czemierniki, powiatu lubartowskiego 547

DZIAŁ N1EURZĘDOWY:
Z w ydaw nictw : Stawy wiejskie — budowa i użytkowanie — w opracowaniu 

inż. J. Sawaszyńskiego i inż. Wł. K o ł d r a ............................................................................................ 547
Czasopisma n ad esłan e   .............................................................................................547

Komunikat b ib ljoteczny Nr. 13 — wykaz książek, nabytych dla Bibljoteki Urzędu 
Wojewódzkiego w miesiącach październiku i listopadzie 1933 r ................................................... 549

Ogłoszenia: 1) Wezwanie publiczne Sądu Grodzkiego w Łukowie do okazania zagi
nionego wekslu. 2) Licytacje majątków ruchomych. 3) Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego 
o unieważnieniu zagubionych znaków rejestracyjnych samochodowych. 4) Ogłoszenie Spół
dzielni Budowlanej „Cegielnia" w Pobołowicach pow. chełmskiego w likwidacji o wezwaniu 
do składania swych roszczeń. 5) Ogłoszenie Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet w Lu
blinie o wyniku kwesty. 6) Przetarg na dostawę materjałów piśmiennych i kancel. dla 
Urzędu Wojew. w Lublinie. 7) Przetarg Zarządu Miejskiego m. Lublina na dostawę drzewa 
do budowy mostu. 8) Zagubione dokumenty.

i l l l l l l l l l l l l I I ! I I I I I I I I I I I I l l I l l I l l l l l l l l l l l l l l l l l U I I ] | | l i l l l ( l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l i l I l l l l l l l l l l l l l l l l l l l I I I I I I I I [ l l l l l l l l l l l l l l ! I I I I I I I I I I l l l l ! l l l l l i l l l l l l l l l l l l ! I I ! I I I I I I I I I I I H I ! I I I H I I I I I l l l I I I I ! I I I I I I I I I I I I M ! ! I I I I I ! ( l ! l l I l l l ! I I I I I I I i ! l l l l l

DZIAŁ URZĘDOWY
A. Publikacje W ojewody Lubelskiego  

oraz władz i urzędów podległych.

poz. 229.

ROZPORZĄDZENIE 
W ojewody Lubelskiego

z dnia 1 grudnia 1933 r.

o częśc iow ej zm ian ie  rozporządzenia z dn. 
7.XI.D31 r. L.6511/1/RW. dotyczącego zw al
czania pomoru i zarazy świń na obszarze  

w ojew ód ztw a  lubelsk iego.

Na podstawie art. 108 p. 1, lit. b. rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 
1928 r. o organizacji i zakresie działania władz ad 
ministracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) 
oraz art. art. 16, 26 i 27 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. 
Nr. 77, poz. 673) tudzież postanowień § 357 rozpo
rządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 167) zarządzam 
co następuje.

§ I-
§ 1 rozporządzenia Wojewody Lubelskiego 

z dn. 7.XI.1931 r. L.6511/1/RW. Lubelski Dziennik 
Wojewódzki Nr. 26, poz. 263/ex 1931 otrzymuje 
treść następującą:

Jako obszar zapowietrzony pomorem i zarazą 
świń ustanawiam:

w p ow iec ie  bialskim; miejscowość Czos- 
nówka gm. Sidorki;

w  p ow iec ie  chełm skim : miejscowość Nad- 
rybie—Stare gm. Wiszniewice;

w  pow iec ie  krasnostawskim : miejscowość 
Zastawie i miejscowość Zakręcie gm. Krasnystaw.

w  p ow iec ie  łukowskim: m. Kock, miejsco
wość Nurzyna gm. Celiny, miejscowość Krzywda 
gm. Radoryż, miejscowość Wólka Romaszewska gm. 
Łuków, miejscowość Natalin gm. Łysobyki oraz 
miejscowość Białobrzegi gm. Białobrzegi;

w  p o w iec ie  puławskim: miejscowość Koń
skowola gm. Końskowola, miejscowość Borowina 
gm. Gołąb oraz miejscowość Żyrzyn gm. Żyrzyn;

w  p ow iec ie  siedleckim: kol. Wólka-Żukow- 
ska gm. Niwiski, miejscowość Pluty i miejscowość 
Strusy gm. Tarków, miejscowość Lipiny gm. Prze
smyki, m. Mordy oraz m. Siedlce;

w  p ow iec ie  sokołowskim : miejscowość Sa- 
wice-Ruskie gm. Wyrozęby;

w  p ow iec ie  w ęgrow skim : miejscowość Po- 
pielewo gm. Korytnica oraz osada Liw gm. Ruchna.

O

§ 2 .

Pozostałe postanowienia rozporządzenia z dn. 
7.XI.1931 r. L.6511/1/RW pozostają w mocy.

§ 3.

Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od dnia 
ogłoszenia. Równocześnie traci moc obowiązującą 
rozporządzenie Wojewody Lubelskiego z dn. 27 
października 1933 r., ogłoszone w Lubelskim Dzien
niku Wojewódzkim Nr. 24, poz. 192 ex 1933 r.

Wojewoda
w/z.

(—) WŁ Długocki 
Wicewojewoda



Nr. 27. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 230. Str. 541.

poz. 230.

PISMO OKÓLNE 
Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego

do wszystkich Panów  Starostów P ow iato
w ych w o jew ód ztw a  lubelsk iego oraz Pana  

Starosty Grodzkiego w  Lublinie  
w spraw ie strażn ików  rybackich, tudzież  

oznak i zaśw iadczeń dia nich.

L. AR. lOc/1.

Według postanowień art. 70 i art. 71 ustawy 
o rybołówstwie z dnia 7 marca 1932 r. (Dz. Ust. 
Nr. 35 poz. 357), właściciele wykonywujący rybo
łówstwo w swych obwodach rybackich, tudzież 

j eziorowe spółki rybackie jako też dzierżawcy obwo
dów rybackich, mogą na swój koszt ustanawiać 
straż rybacką.

Strażnikiem rybackim może być obywatel pol
ski pełnoletni i własnowolny, nie karany za zbro
dnie lub pochodzące z chęci zysku występki albo 
wykroczenia, ani też za przekroczenia, przewidziane 
w art. 83 pkt. 1, 2, 6, 7 i w art. 84 i 85 ustawy
0 rybołówstwie, czyniący zadość warunkom, p o trz e 
bnym do uzyskania pozwolenia na posiadanie broni.

Strażnik rybacki w inien b y ć  zatw ierdzony
1 zaprzysiężony przez pow iatow ą w ładzę  
adm inistracji ogólnej w ed łu g  przepisanej  
roty.

Po zaprzysiężeniu strażnik rybacki otrzymuje 
stosowne zaświadczenie i oznakę, którą winien no
sić pizy pełnieniu obowiązków.

O obowiązkach swych strażnik rybacki winien 
być dokładnie pouczony, a to stosownie do posta
nowień art. 72 wspomnianej ustawy o rybołówstwie.

W związku z postanowieniami wyszczególnio
nych na początku niniejszego artykułów ustawy 
o rybołówstwie, Minister Rolnictwa rozporządzeniem 
z dnia 10/VI-32 r. wydanem w porozumieniu z Mi
nistrem Spraw Wewnętrznych (Dz. Ust. Nr. 52 poz.500) 
ustalił rotę przysięgi i wzór oznaki dla strażników 
rybackich.

W związku z tern Urząd Wojewódzki na pod
stawie reskryptów — Ministerstwa Rolnictwa i Re
form Rolnych z dn.4/IV i 20/IV 1933 r. Nr. Z. Ryb. 
III.3/3/33 podaje, że:

1. Oznaki dla strażników rybackich nabywać 
można w Związku Organizacyj Rybackich Rzeczy
pospolitej Polskiej w Warszawie, ul. Kopernika 30.

Koszty oznaki strażników rybackich winni po
krywać wykonywujący rybołówstwa w swych 
obwodach:

a) właściciele obwodów,
b) spółki rybackie jeziorowe,
c) dzierżawcy obwodów rybackich, zaś 

do czasu wprowadzenia obwodów ry 
backich,

d) zainteresowani posiadacze rybołów
stwa.

2. Zaświadczenia, mające stanowić legityma
cję dla strażników rybackich, wydaje powiatowm 
władza administracji ogólnej. Zaświadczenie to winno 
mieć następujące brzmienie:

„Starostwo..............................
Z A Ś W I A D C Z E N I E

ważne do dnia 31 grudnia 193.....  roku
Stwierdzam, że p ..................................................... .........
zamieszkały .................   ......
jest zaprzysiężonym strażnikiem rybackim dla n a 
stępujących w ó d ...................................................................

Zaświadczenie niniejsze wydaje się na zasadzie 
art. 71 ustaw'y z dnia 7 marca 1932 roku o rybo
łówstwie (Dz. U.R.P. Nr. 35, poz. 357).

....................................  , dnia ..............................193.....  r.
Starosta".

W końcu Urząd Wojewódzki zaznacza, że sto
sownie do postanowień art. 71 ustawy o rybołów
stwie, jeżeli strażnik rybacki przestanie odpowia
dać warunkom i wymogom, przewidzianym dla 
strażników rybackich (art. 70 ustawy), powiatowa 
władza administracji ogólnej pozbawi go uprawnień 
strażnika rybackiego oraz zarządzi odebranie wy
danego zaświadczenia i oznaki. Również odebranie 
zaświadczenia i oznaki należy zarządzić, gdy s tra 
żnik rybacki przestanie pełnić swe funkcje z jakich
kolwiek innych powodów.

Wreszcie Urząd Wojewódzki wskazuje, że 
strażnik rybacki, pełniąc służbę, może (art. 72 ustawy):

1) żądać od osoby, spotkanej w obwodzie ry 
backim z narzędziami rybackiemi lub rybami, oka
zania osobistego dowodu rybackiego;

2) odbierać za pokwitowaniem:
a) narzędzia rybackie i ryby osobie, spotkanej 

w obwodzie rybackim, a nie posiadającej osobistego 
dowodu rybackiego;

b) zabronione narzędzia rybackie osobie, n a 
wet posiadającej osobisty dowód rybacki;

3) zatrzymywać i przekazywać właściwej władzy:
a) osoby, których tożsamości i miejsca zamie

szkania nie może ustalić, a które zastał w powie
rzonym jego pieczy obwodzie rybackim na popeł
nianiu jednego z przekroczeń, przewidzianych 
w art 8 0 —85 ustawy o rybołówstwie, jak również 
znajdujące się przy tych osobach narzędzia rybac
kie i ryby,

b) osoby wraz z narzędziami rybackiemi i ry 
bami, spotkane w obwodzie rybackim, a nie mogą
ce posiadania tych przedmiotów usprawiedliwić.

Strażnik rybacki obowiązany jest odebrane 
narzędzia rybackie wraz z doniesieniem karnem 
doręczyć w ciągu 24 godzin najbliższemu poste
runkowi policji, ryby zaś oddać właścicielowi lub 
dzierżawcy obwodu.

Każde Starostwo winno prowadzić u siebie 
dokładną ewidencję strażników rybackich, czynnych 
na terenie powiatu.

Powyższe Urząd Wojewódzki podaje do wia
domości Panów Starostów i stosowania oraz celem 
wydania stosownych zarządzeń.

O wykonaniu należy powiadomić Urząd Wo
jewódzki i w swoim czasie podać ilość zaprzysię
żonych strażników rybackich z wyszczególnieniem 
terenu na którem pełnić będą swe czynności.

Lublin, dn. 1 grudnia  1933 r.
Za Wojewody 

(—) WŁ Długocki.
Wicewojewoda



Str. 542. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 231. Nr. 27.

poz. 231.

PISMO OKÓLNE 
Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego

do w sz y s tk ic h  P.P. S ta r o s tó w  P o w ia to w y c h  
w o je w ó d z tw a  lu b e ls k ie g o  oraz do P. S taro
sty  G rodzkiego  w L u b lin ie  tu d z ie ż  do P a n ó w  
T y m cza so w y ch  P rz e ło ż o n y c h  Z arząd ów  Gmin  
m iasta  C hełm a i Lublina oraz P. P r e z y d e n ta  

m. S ie d le c
w  sp ra w ie  o p ła ty  s t e m p lo w e j  od  odp isów ,  
w y c ią g ó w  i in n y ch  ś w ia d e c tw  z a k t  stanu  

c y w iln e g o .

L. AA-25/11 ex 33.
Urząd Wojewódzki ogłasza poniżej okólnik Mi

nisterstwa Spraw Wewnętrznych Nr. 114 z dnia 
16 listopada 1933 r. w sprawie opłat stemplowych 
od odpisów, wyciągów' i innych świadectw z akt 
stanu cywilnego, celem należytego przestrzegania 
zawartych w nim postanowień przez wszystkich 
urzędników stanu cywilnego.

Lublin, dnia 6 grudnia  1933 r.

Za Wojewodę 
(—) Dr. B. Grużewski 

Naczelnik Wydziału

zał. do L. AA. 25/11 ex 33 r.

ODPIS.
M in isterstw o  Spraw  W ew n ętrzn y ch

Nr. GB. 21/1/8.
O płata stem plow a od odpisów , wyciągów 
i in n y ch  św iadectw  z ak t stanu  cyw ilnego.

W arszaw a, d n ia  16 lis to p ad a  1933 r.

OKÓLNIK Nr. 114.
Do

P.P. Wojewodów (wszystkich)
oraz P. Komisarza Rządu m. st. Warszawy

Uchylając okólnik swój z dnia 3 stycznia 1929 r. 
Nr. 1 (Zb. Zarz. M. S. Wewn. str. 1468), Minister
stwo Spraw Wewnętrznych w porozumieniu z Mi
nisterstwem Skarbu oznajmia, że w zakresie opłat 
stemplowych od odpisów, wyciągów i innych świa
dectw z akt stanu cywilnego obowiązują obecnie 
na mocy art. 155 i 160 ustawy o opłatach stemplo
wych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 41, poz. 413) oraz 
§ 183 r. w. s. (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 99, poz. 842) 
niżej wymienione zasady:

I. Na obszarze województw: poznańskiego 
i pomorskiego oraz górnośląskiej części wojewódz
twa śląskiego opłata stemplowa wynosi 1 zł. od 
każdego zaświadczonego faktu urodzin, zaślubin 
lub śmierci. Wyjątek stanowią odpisy, wyciągi 
i inne świadectwa z akt stanu cywilnego, w yda
wane przez duszpasterzy wojskowych, co do nich 
bowiem obowiązują zasady, podane niżej w dziale II.

II. Na pozostałym obszarze Państwa wyso
kość opłaty stemplowej zależy od odpowiedzi na 
pytanie, kto ponosi koszty u trzym ania tego urzędu 
stanu cywilnego, który w konkretnym przypadku 
wydaje odpis, wyciąg lub świadectwo z ksiąg m et
rykalnych:

a) jeżeli świadectwo (odpis, wyciąg lub inne) 
z ksiąg metrykalnych wydaje urząd, którego kosz
tów utrzymania nie ponosi Skarb Państwa, to opłata 
stemplowa wynosi 1 zł. od każdego zaświadczonego 
faktu urodzin, zaślubin lub śmierci;

b) jeżeli zaś Skarb Państw a ponosi koszty 
utrzym ania danego urzędu stanu cywilnego, to 
opłata stemplowa wynosi 3 zł. od każdego zaświad
czonego faktu urodzin, zaślubin lub śmierci; oprócz 
tej opłaty stemplowej — żadna inna opłata nie ma 
być pobierana (arf. 154 ustęp przedostatni u. o. s.).

W edług obecnego stanu ustawodawstwa — na 
obszarze b. dzielnicy rosyjskiej i b. dzielnicy 
austrjackiej — urzędami stanu cywilnego, których 
koszty utrzymania ponosi Skarb Państwa, są jedynie:

a) duszpasterze wojskowi,
b) komisąrjaty policji państwowej na obszarze 

m. st. Warszawy, prowadzące akta stanu cywilnego 
dla wyznań niechrześcijańskich i niektórych sekt 
tolerowanych, oraz

b) starostwa na obszarze b. dzielnicy austrjac
kiej, prowadzące akta stanu cywilnego osób, nie 
należących do żadnego wyznania prawnie uznanego 
(wyznawców różnych sekt oraz osób bezwyzna
niowych).

A zatem na obszarze, wymienionym w u s tę 
pie poprzednim, odpisy, wyciągi i inne świadectwa 
z akt stanu cywilnego, wydawane jedynie przez 
urzędy, wskazane pod literami a, b, c, podlegają
opłacie stemplowej w wysokości 3 zł. — wydawane
zaś przez urzędy innego rodzaju — w szczególno
ści przez duchownych, prowadzących akta stanu 
cywilnego dla swojej społeczności wyznaniowej oraz 
przez organa komunalne, podlegają opłacie stem p
lowej w wysokości 1 zł.

III. Na całym obszarze Państwa obowiązują 
nadto zasady następujące:

1. Wolne są od opłaty stemplowej — pod wa
runkiem wzajemności — na mocy art. 155 ustęp 
ustatni u. o. s. odpisy, wyciągi i inne świadectwa
z akt stanu cywilnego, tyczące się: a) szefów i fun-
kcjonarjuszów przedstawicielstw dyplomatycznych 
państw obcych, jeżeli te osoby są obywatelami 
państw a wysyłającego i należą do uznanego perso
nelu eksterytorjalnego, b) szefów (nie funkcjonar- 
juszów) zawodowych przedstawicielstw konsular
nych państw obcych, jeżeli są obywatelami p ań 
stwa wysyłającego, c) członków rodzin osób u rzę 
dowych, wymienionych pod a) i b).

Urząd stanu cywilnego nie ma wdawać się 
w dochodzenia, czy dane państwm obce stosuje 
wzajemność wobec Polski, lecz ma oprzeć się na  
z a ło żen iu ,  ż e  ta k a  w z a je m n o ś ć  is tn ie je .

O ileby okazało się, że w poszczególnych pań
stwach obcych stosowane są zasady odmienne, Mi
nisterstwo Spraw W ewnętrznych po porozumieniu 
się z Ministerstwami Skarbu i Spraw Zagranicznych 
powiadomi o tem Panów osobnem pismem.



Ńr. 27. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI, poz. 231 Str. 543.

2. W olne są  od op ła ty  stemplowej odpisy, w y
ciągi i inne  św iadectw a z ak t  s tan u  cywilnego, 
w y d aw an e  n a  w niosek  zagranicznych  p rzed s taw i
cielstw dyp lom atycznych  lub konsu larnych :

a) na  mocy art. 160 p. 3 w zw iązku z art. 144 
!P- 6 u. o. s , jeżeli przedstaw icie ls tw o p ań s tw a  o b 
cego w piśmie, k tórem  żąda w y d an ia  dokum entu  
m etryka lnego ,  zaznaczyło w yraźnie , że dokum ent 
jes t  po trzeb n y  dla celów urzędow ych;

^b) n a  mocy art.  160 p. 1 w zw iązku z art.  142 
p. 17 u. o. s., jeżeli przedstaw icie ls tw o p ań s tw a  
obcego w piśmie, k tórem  żąda w ydan ia  dokum en tu  
m etryka lnego ,  zaznaczyło, że osoba, k tóre j  doku
m en t jes t  po trzebny , nie może uiścić op ła ty  s tem 
plowej z pow odu ubóstwa.

Z asady  powyższe są  w ypow iedziane nad to  
w konwencjach konsularnych: z Łotw ą (Dz. U. R. P. 
z 1926 r. Nr. 5, poz. 26; art. XII), z E s ton ją  (Dz. 
U. R. P. z 1926 r. Nr. 26, poz. 155; a r t.  XIV), 
z F ran c ją  (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 56, poz. 528; 
ar t.  21), z Rum unją (Dz. U. R. P. z 1931 r. Nr. 60, 
poz. 182; art.  12), z Belgją (Dz. U. R. P. z 1931 r. 
Nr. 81, poz. 637), z Królestwem Serbów, C horw a
tów i Słoweńców (Dz. U. R. P. z 1931 r. Nr. 109, 
poz. 845; art.  XIII) oraz w. art. 19 układu polsko- 
niemieckiego o obrocie p raw n y m  (Dz. U. R. P. 
z 1926 r. Nr. 36, poz. 217).

3. W olne są od opłaty  s tem plow ej na mocy 
art.  160 p. 4 u. o. s. odpisy , wyciągi i inne św ia
dec tw a z ak t s tan u  cywilnego, w y d aw an e  celem 
przeds taw ien ia  ich kasom chorych, związkom ub ez 
pieczeń pracowników um ysłow ych i innym  in s ty 
tucjom ubezpieczenia  przym usow ego n ie m ajątko
wego dla s tw ie rdzen ia  up raw nień  ubezpieczeniowych.

4. W olne są  rów nież od opłaty  „stemplowej 
n a  zasadzie  art.  2 rozporządzenia  P rezyden ta  Rze
czypospolitej z dn. 16.111 1928 r. o ewidencji i kon
troli ruchu  ludności (Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 309) 
w brzm ieniu , usta lonem  us taw ą  z dn. 15.111 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 390) — odpisy, wyciągi 
lub inne św iadec tw a  z ak t s tanu  cywilnego, w y d a 
w ane celem dołączenia do ak t u rzędu  p ro w a d zą 
cego ew idencję i kontro lę  ruchu  ludności.

5. W olne są  wreszcie od opła ty  stem plow ej 
n a  mocy p u n k tu  3 art.  160 u. o. s. odpisy, wyciągi 
i inne św iadec tw a  z ak t s tan u  cywilnego, w y d a 
w ane innym  osobom, w ym ienionym  w art.  144 u. o. s., 
a w szczególności urzędom  p ańs tw ow ym  i sam o
rządow ym  (np. sądom  k a rn y m , żądającym  tych w y 
ciągów celem usta len ia  w ieku młodocianych p rze 
stępców).

IV. Jeżeli n a  dokumencie m e tryka lnym  u m ie
szczono kilka uw ierzy te ln ień  podpisów  osób u rzę 
dowych, to k ażd e  uw ierzy te ln ien ie  podlega osobnej 
opłacie w w ysokości 1 zł. 50 gr., przewidzianej 
w art.  158 u. o. s.; w tym  p rz y p ad k u  nie ma za
s tosow ania  zaw arty  w tym że ar tyku le  przepis , og ra
niczający do 5 zł. sum ę opłat za pośw iadczenie  
kilku podpisów,

K lauzule legalizacyjne, umieszczone n a  odp i
sach, w yciągach  i innych św iadectw ach  z ak t s tan u  
cywilnego, z w o l n i o n y c h  od opła ty  stem plowej 
w m yśl zasad, podanych  wyżej w dziale III, są  ró w 
nież wolne od opłaty  stem plowej,  p rzew idzianej 
w art.  158 u. o. s., jako ściśle zw iązane z doku
m entem  m etryka lnym .

Klauzule legalizacyjne, umieszczone przez pol
skie urzędy państw ow e na żądanie  przedstaw icielstw 
konsu larnych  Stanów Zjednoczonych A m eryki Pół
nocnej, są  wolne od opłaty stemplowej n a  mocy 
art.  160 (pkt. 1) u.o.s. w związku z pkt. 17 art.  142 
tejże ustaw y, o ile przedstawicielstwo k onsu la rne  
w piśmie, w k tórem  zw raca się o uw ierzy teln ien ie 
podpisu , zaznaczyło, że dokum ent,  n a  k tó rym  ma 
n as tąp ić  uw ierzyteln ienie,  po trzebny jest B iuru  W e
te ran ó w  w W aszyngtonie.

V. Poza p rzypadkam i w ym ienionem i w dziale 
III, odpisy, wyciągi lub inne św iadectw a z ak t s tan u  
cyw ilnego mogą być w ydaw ane zasadniczo tylko 
po uprzedn iem  złożeniu opłaty  stemplowej.

Ani cel, do k tórego dokum enty  m etryka lne  mają 
służyć (poza p rzy p ad k am i w ym ienionem i w dziale 
III p. 3, 4 i 5), ani ich form a nie uzasadn ia ją  uwol
n ienia  od opłaty s tem plowej. W yciągi (t. zw. druczki) 
oraz św iadectw a z ak t s tan u  cywilnego podlegają 
opłacie s tem plow ej w wysokości 1 zł. lub 3 zł. od 
każdego  zaśw iadczonego fak tu  na  rów ni z odpisami 
pełnemi.

Jed y n ie  wówczas, gdy osoba, k tó ra  żąda w y 
dania  dokum entu  m etrykalnego , jes t  tak dalece n ie
zam ożna, że u iszczenie opłaty  stem plowej nie jest 
możliwe bez dotkliwego uszczerbku  majątkowego 
i ten s tan  rzeczy jes t  urzędnikow i s tan u  cywilnego 
n iew ątp liw ie  znany , m a  być dokum ent m etrykalny  
w ydany  mimo n ieu iszczenia op ła ty  stem plowej 
(art. 160 p. 1. w zw iązku z art.  142 p. 17 u. o. s.). 
Urzędnik s tan u  cywilnego m a jednak  w tak im  r a 
zie pozostawić w swych ak tach  notatkę, s tw ie rdza
jącą, kom u i k iedy  dokum ent został w y d an y  oraz 
z jakich powodów urzędnik  uznał p e ten ta  za u bo
giego (§ 187 r. w. s.).

VI. W ydanie  dokum entu  m etrykalnego , podle? 
gającego opłacie stem plowej, mimo n ieu iszczenia 
lub n iedosta tecznego uiszczenia tej opłaty , może 
mieć miejsce w tedy  tylko, gdy za w ydaniem  nie- 
zwłocznem p rzem aw ia ją  względy publiczne lub 
wzgląd m a pow ażny  in teres  p e ten ta  (art. 161 
ust. 2 u. o. s.).

W takich w ypadkach  należy  stosować ustęp  
trzeci art.  152 u. o. s. oraz § 180 r. w. s. M ianowi
cie, u rząd  w yda jący  dokum en t m etryka lny ,  spo rzą
dza w dwóch egzem plarzach  na  d ruku  w formie 
k a r tk i  pocztowej (wzór 12 do r. w. s.) wezwanie do 
uiszczenia opła ty  stem plowej i jeden z tych egzem
plarzy  doręcza petentowi za dowodem  doręczenia. 
(W p rzypadku  doręczenia za pośredn ic tw em  poczty 
na leży  w ezwanie w ysłać jako p rzesy łkę  poleconą 
za zw rotnem  poświadczeniem  odbioru). Jeżeli pe ten t ,  
mimo up ływ u  dwóch tygodn i  od doręczenia mu 
wezwania , nie dostarczył znaczków stem plow ych  
(lub kw itu  kasy  urzędu skarbow ego z u iszczenia  
op ła ty  stem plow ej gotówką) urząd , który w yda ł 
dokum ent m etryka lny ,  umieszcza n a  egzem plarzu  
w ezw ania , jaki pozostał w urzędzie, uwagę: „Opłaty
do d n i a ................ nie u iszczono11, zaopatru je  tę uw agę
w podpis i pieczęć urzędow ą, poczem ów eg zem 
p larz  wraz z dowodem doręczenia p rzesy ła  tem u 
urzędow i skarbow em u, w którego okręgu p e ten t  ma 
m ieszkan ie  lub siedzibę.

O ile chodzi o osoby, zamieszkałe  zagranicą , 
dokum ent m e try k a ln y  może być im również w y d a
ny mimo nieuiszczenia op ła ty  s tem plowej — za po 
ś redn ic tw em  w łaściwego konsu la tu  polskiego, k tóry



Str. 544. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 231, 232, 233. Nr. 27.

doręcza dokument po uprzedniem pobraniu opłaty 
stemplowej już jako opłaty konsularnej (art. 161 
ustęp 3 u. o. s. oraz § 189 r. w. s.).

VII. Opłatę stemplową uiszcza się znaczkami 
stemplowemi, które nakleja się na wydawanym do
kumencie i kasuje się pieczęcią urzędu stanu cy
wilnego (§ 188 r. w. s.).

Na dokumentach metrykalnych, wydawanych 
celem przedstawienia instytukjom ubezpieczeń przy
musowych niemajątkowych, albo celem dołączenia 
do akt urzędu, prowadzącego ewidencję i kontrolę 
ruchu ludności (art. 2 rozp. Prezydenta Rzeczypos
politej o ewidencji i kontroli ruchu ludności w brzmie
niu ustalonem ustawą z dn. 15.111. 1932 r. Dz. U.R.P. 
Nr. 38, poz. 390) należy umieszczać (§ 187 r. w. s.) 
adnotację, wymieniającą instytucję, której dokument 
ma być złożony, a ułożoną według schematu:

„Wydano celem przedstawienia.............................
dla stwierdzenia uprawnień ubezpieczeniowych (ce
lem dołączenia do akt urzędu......................................
jako prowadzącego ewidencję ruchu ludności)41.

Ministerstwo prosi o wydanie zarządzeń w celu 
ścisłego przestrzegania przytoczonych w niniejszym 
okólniku zasad.

Naczelnik Wydziału 
(—) Robaczewski

poz. 232.

PISMO OKÓLNE 
Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego

do w szystk ieh  PP . S tarostów  P ow iatow ych  
w ojew ód ztw a  lu b elsk ieg o  i Pana Starosty  

G rodzkiego w  Lublinie
0 odebraniu debitu  pocztow ego  czasopism u  
„A grar-problem e“ i innym , oraz broszurom .

L. BP. VII/5/10.

Urząd Wojewódzki komunikuje, iż Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych zarządzeniem z dnia 23 listo
pada 1933 r. za Nr. AA. 18/182 na podstawie art. 33 
dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. w przedmiocie tym
czasowych przepisów prasowych (Dz. Pr. P. Nr. 14, 
poz. 186) oraz § 26 ustawy prasowej z dnia 17 gru
dnia 1862 r. (Dz. Pr. P. Nr. 6 ex 1863) odebrało 
debit pocztowy niżej wymienionym drukom, ponie
waż te druki zawierają w swej treści cechy prze
stępstw przewidzianych w Kodeksie Karnym, a mia
nowicie:

1) czasopismu: „Agrar-probleme44 wydawane
mu w języku niemieckim w Moskwie (art. 170 K.K.);

2) czasopismu: „Raboczij tieatr44 wydawanemu 
w języku rosyjskim w Leningradzie (art. 170 K.K.);

3) czasopismu: „Bezbożnik wojujący44, wyda
wanemu w języku polskim w Moskwie (art. 93 § 2
1 173 K. K.);.

4) czasopismu: „Wiestnik wozdusznogo fłota44, 
wydawanemu w języku rosyjskim w Moskwie 
(art. 170 K. K.);

5) czasopismu: „Antifaschistische Front44 („Le 
front antifasciste44), wydawanemu w języku niemiec
kim w Paryżu (art. 93 § 2 K.K.);

6) czasopismu: „Nasze Słowo44, wydawanemu 
w języku polskiem w Moskwie (art. 170 K. K.);

7) czasopismu: „Nasza Myśl44, wydawanemu 
w języku polskim w Moskwie (art. 170 K.K.);

8) czasopismu: „Swit44, wydawanemu w języku 
polskim w Aubervilliers (Seine) we Francji (art. 127, 
154, § 2 i 170 K. K.);

9) czasopismu: „Gazeta Społeczna44, wydawa
nemu w języku polskim w Gdańsku (art. 170 K.K.);

10) czasopismu: „Weltfront gegen imperiali- 
stischen Krieg und Faschismus44, wydawanemu przez 
Henryka Barbusse w języku niemieckim w Paryżu 
(art. 170 K. K.);

11) czasopismu: „Wilna Trybuna44, wydawane
mu w języku ruskim w Pradze (art. 93 § 1 K. K.);

12) broszurze p. t.: „Ukrainische Rundschau44
autora D-ra Władymira Kusznira, wydanej w języku 
niemieckim w r. 1910 w Wiedniu (art. 93 § 1);

13) broszurze p. t. „Hitler iiber Deutschland44 
autora Józefa Berchtolda, wydanej w języku nie
mieckim w r. 1932 w Monachium (Miinchen) (art. 93 
§ 1 K. K.).

Lublin, dn. 4 grudnia 1933 r.
Za Wojewodę 

(— ) R. Kędzierski 
w/z Naczelnika Wydziału

poz. 233.

OGŁOSZENIE 
Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego

w sp raw ie zm iany granic w o jew ó d ztw  lu
b e lsk ieg o  i p o lesk iego .

L. Org. III/5/2/33.

Urząd Wojewódzki podaje poniżej do publicz
nej wiadomości Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dn. 28 listopada 1933 r. o zmianie granic woje
wództw lubelskiego i poleskiego.

Lublin, dnia 9 grudnia 1933 r.
Za Wojewodę 

(—) Wł. Długoeki 
Wicewojewoda

(przedruk z  Dz. Ust.
N r 94 z  1933. poz. 719).

zał. do L. Org. 111/5/2/33 r.

ROZPORZĄDZENIE 
Rady Ministrów

z dnia 28 listopada 1933 r.
o zm ian ie  granic w ojew ód ztw  lu b elsk iego  

i p o lesk ieg o .
Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 22 kwiet

nia 1926 r. w sprawie przyłączenia gmin wiejskich,



Nr. 27. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poż. 234. Str. 545.

wchodzących w skład pow iatu  jednego w ojew ódz
twa, do przyległego pow iatu  województwa drugiego 
(Dz. U. R. P Nr. 44, poz. 26P) zarządza* się co n a 
stępuje:

§ 1. Z gm iny  wiejskiej K obyląny, w powiecie 
bialskim, województwie iubelsk iem  w yłącza się 
obszar s tanow iący  południow o-zachodnią część 
tw ierdzy  brzeskiej (w yspa lotnicza) o powierzchni 
210 ha  5085 m 3, określony gran icą , zaczynającą  się 
od s łupa  gran icznego Nr. 108 na lewym brzegu 
rzeki Bug około 200 m etrów  n a  południow y zachód 
od mostu obwodowego szosa  B rześć—Terespol. Od 
s łupa Nr. 108 granica biegnie przez te ry to rjum .gm iny  
Kobylany w k ie ru n k u  północno-zachodnim do s łupa 
Nr 110, s tąd  w k ie ru n k u  południow o-zachodnim  
linją łam an ą  przez słupy  Nr. 111, 112, 113 i 114. 
Od s łupa Nr. 114 g ran ica  biegnie w k ie ru n k u  p ó ł
nocno-zachodnim , okrąża jąc  schron  Błotków od 
strony  zac'. odniej i północnej linją łam an ą  przez 
s łupy  Nr. 115, 116, 117, 118 i 119. Od s łupa Nr. 
119 g ran ica  biegnie w k ierunku  północno-w schod
nim d o  s łu p a  Nr. 120, następn ie  w ykręca  w ogól
nym  k ie runku  północno-zachodnim lin ją  łam an ą  
przez s lupy Nr. 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 
128 i 129. Od s łupa Nr. 129 gran ica  skręca w k ie 
ru n k u  północno-w schodnim  przez  s łupy  Nr. 130 
i 135, poczem skręca w k ierunku północno-zachod
nim przez słupy  Nr. 136, 137 i 138. Od s łupa Nr. 
138 gran ica  sk ręca  na  północny-w schód w koryto 
rzeki Bug powyżej i poniżej m ostu kolejowego 
szlaku  B rześć— W arszaw a, w ykręca jąc  poniżej mostu  
na  p raw y  brzeg rzeki Bug na  te ry to rjum  gminy 
Kosicze w powiecie brzeskim , województwie po- 
leskiem.

Szoszę Brześć — Lebied iew  gran ica  przecina  
między s łupam i Nr. 114 ą  115, szosę pańs tw ow ą 
Brześć — T erespol — m iędzy slupam i Nr. 118 a 119, 
t. zw. zan iech an ą  szosę pań s tw o w ą Terespol — 
Tw ierdza — m iędzy słupam i Nr. 127 a 128. T rasę  
kolejową Brześć —• W arszaw a na rzece Bug p rze 
cina g ran ica  mniej więcej w połowie rzu tu  pozio
mego mostu kolejowego. C m entarz  żydow ski na 
wschód od T erespo la  m iędzy  s łupam i Nr. 123 
a 129 p rzec ina  g ran ica  na  dwie części zachodnią  
i wschodnią.

Oznaczony wyżej obszar włącza się do gm iny 
miejskiej Brześć n/B. w powiecie brzeskim, woje
wództw ie poleskiem .

§ 2. W ykonan ie  rozporządzen ia  niniejszego 
porucza się M inistrowi Spraw  W ew nętrznych .

§ 3. R ozpąrządzen ie  niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem  ogłoszenia.

P rezes  R ad y  Ministrów:
(— ) J. Jędrzejewicz.

M inister S p raw  W ew nętrznych :
(— ) Bronisław Pieracki.

poz. 234.

OGŁOSZENIE 
Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego

w  sprawie zmiany granic pow iatów  radzyń- 
skiego i bialskiego oraz gm iny Swory i Sitnik  
po w. b ialsk iego w  w ojew ó d ztw ie  Iubelskiem.
L. 1948/0. Org./31

Urząd Wojewódzki podaje  poniżej do publicz
nej wiadomości Rozporządzenie R ady  Ministrów 
z dn. 28 lis topada b. r. o zmianie granic powiatów 
radzyńsk iego  i bialskiego wmjew. lubelsk iego  oraz 
z dn. 13 lis topada b. r. o zmianie granic gm in 
Swory i S itn ik  w powiecie bialskim.

Lublin, dn. 9 g ru d n ia  1933 r.

Za Wojewodę 
(— ) Wł. Długocki 

W icewojewoda

(Przedruk z Dz. Ust. zał. 1 do L. 1948/0. Org./3l
Nr. 94 z 1933. poz. 723).

(ROZPORZĄDZENIE 
Rady Ministrów

z dnia 28 l is topada  1933 r.

0 zm ianie granic pow iatów  radzyńskiego
1 bialsk iego w w ojew ód ztw ie  Iubelskiem.

Na podstaw ie  art. 1 i 2 u s taw y  z dn ia  7 lipca 
1921 r. w przedmiocie dokonyw ania  zmian gran ic  p o 
wiatów n a  obszarach  b. dzielnic rosyjskiej i austr-  
jacko - węgierskiej, jak  również dokonyw ania  na  
obszarze  b. dzielnicy austrjacko  - węgierskiej zmian 
obszaru  dzia łan ia  sam orządow ych rep rezen tacy j  p o 
wiatowych (Dz. U. R. P. Nr. 64, poz. 400), za rządza  
się co n a s t ę p u je :

§ 1. Z gm iny  wiejskiej Żerocin, w powiecie 
radzyńskim , województwie Iubelskiem wyłącza się 
wieś Smolne Piece o obszarze  116,6 ha  i włącza 
się ją do gminy wiejskiej Sitnik, w powiecie bial
skim, w tem że województwie.

§ 2. W ykonanie  rozporządzenia  niniejszego 
porucza się Ministrowi Spraw  W ew nętrznych.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem  ogłoszenia.

P rezes  R ady M inistrów :
(— ) J. Jędrzejewicz

M inister Spraw  W e w n ę t rz n y c h :
(— ) Bronisław Pieracki.

(Przedruk z  Dz. Ust. zal. Nr. 2 do L. 1948/0. Org./31
Nr. 93 z  1933. poz. 714),

ROZPORZĄDZENIE 
Ministra Spraw W ewnętrznych

z dnia  13 l is topada  1933 r. 
o zm ianie granic gmin Sw ory i Sitnik w  po
w iec ie  bialskim , w o jew ó d ztw ie  Iubelskiem.

Na podstaw ie  art.  1 i 4 u s taw y  z dnia 22 w rze
śn ia  1922 r. w przedm iocie zm iany  g ran ic  oraz 
rozw iązyw ania  i tw orzen ia  gmin wiejskich na  obsza-



Str. 546. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 235, 236, 287. Nr. 27.

rze b. zaborów rosyjskiego i austrjackiego (Dz. U.R.P. 
Nr. 86, poz. 770) zarządzam co następuje:

§ 1. Z gminy wiejskiej Swory w powiecie 
bialskim, województwie lubelskiem wyłącza się 
część wsi Smolne Piece, znajdującą się na obszarze 
gminy Sitnik tegoż powiatu o obszarze 73,1 ha 
i włącza się ją do gminy Sitnik w powiecie bial
skim, województwie lubelskiem.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych: 
(—) Bronisław Pieracki.

B. Publikacje władz i urzędów pod
leg łych  Min. Koln. i Ref. Rolnych.

poz. 235.

OGŁOSZENIE 
Okręgowego Urzędu Ziem skiego  

w Lublinie
0 upraw om ocnien iu  s ię  orzeczen ia  dotyczą
cego w drożen ia  postępow ania  sca len iow ego
1 u sta len ia  obszaru scalen ia  na gruntach w si 
K isieiany-K uce gm iny Skupie pow . s ied lec 
k iego , w si C zartow czyk gm. T yszow ce po
w iatu  tom aszow sk iego , oraz w si Żalin gm i

ny Ś w ierże , pow iatu  ch ełm sk iego .

L. 20/105/33.

1) Okręgowy Urząd Ziemski w Lublinie na pod
stawie art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o sca
laniu gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 Nr. 92, poz. 
833) podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
3 sierpnia 1932 r. uprawomocniło się orzeczenie 
Okręgowego Urzędu Ziemskiego z dnia 7 lipca 1932 r, 
dotyczące wdrożenia postępowania scaleniowego 
i ustalenia obszaru scalenia na gruntach wsi K isie- 
lany-K uce gm. Skupie pow. siedleckiego;

2) że w dniu 21 czerwca 1932 r. uprawomoc
niło się orzeczenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego 
z dnia 10 maja 1932 r. dotyczące wdrożenia postę
powania scaleniowego i ustalenia obszaru scalenia 
na gruntach wsi Żalin gm. Świerże pow. chełm
skiego.

3) że w dniu 12 maja 1931 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego 
z dnia 13 kwietnia 1831 r., dotyczące wdrożenia 
postępowania scaleniowego i ustalenia obszaru 
scalenia na gruntach wsi C zartow czyk gm. Ty
szowce pow. tomaszowskiego.

Lublin, dn. 12 grudnia 1933 r.

Za Prezesa 
(—) R. Gunderman

poz. 236.

OGŁOSZENIE 
Powiatow ego Urzędu Ziem skiego  

w Puławach
0 upraw om ocnien iu s ię  orzeczen ia  d otyczą
cego  w drożenia postępow ania  sca len iow ego
1 u sta len ia  obszaru sca len ia  na gruntach  
w si S trzelce  gm iny N ałęczów , pow iatu

p u ław sk iego .
L.R. 20/30/Pt.

Powiatowy Urząd Ziemski w Puławach na pod
stawie art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o sca
laniu gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 Nr. 92, poz. 833) 
i rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
11.VII. 1932 r. o unormowaniu właściwości władz 
i trybu postępowania w zakresie administracji rol
nictwa i reform rolnych (Dz. U.R.P. Nr. 67 poz. 622) 
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 19 li
stopada 1933 roku uprawomocniło się podlegające 
wykonaniu orzeczenie tegoż Powiatowego Urzędu 
Ziemskiego z dnia 17 października 1933 roku, do
tyczące wdrożenia postępowania scaleniowego i us ta
lenia obszaru scalenia na gruntach wsi Strzelce  
gminy Nałęczów powiatu puławskiego.

Puławy, dn. 27 listopada 1933 r.
Za Komisarza Ziemskiego 

(—) h . Krajewski 
Ref. O. U. Z.

poz. 237.

OGŁOSZENIE 
Powiatowego Urzędu Ziem skiego  

w K rasnym stawie
o upraw om ocnien iu  s ię  orzeczen ia  o w dro
żen iu  postęp ow an ia  sca len iow ego  gruntów  
w si W ierzchow iny gm iny Siennica R óżana, 

pow iatu  krasnystaw sk iego.
Nr. 20/4/33

Na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 31.VII. 
1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. Ust. R. P. Nr. 92/27 
poz. 833), oraz art. 10 Rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 11.VII. 1932 r. (Dz. Ust. 
R. P. Nr. 67/32 poz. 622), Powiatowy‘Urząd Ziemski 
w Krasnymstawie podaje do publicznej wiadomości, 
że w dniu 10.XI. 1933 r. uprawomocniło się orze
czenie tegoż urzędu z dnia 6.II. 1933 r. dotyczące 
wdrożenia postępowania scaleniowego i ustalenia 
obszaru scalenia na gruntach wsi W ierzchow iny, 
gminy Siennica Różana, powiatu krasnystawskiego, 
wskutek utrzymania takowego w mocy orzeczeniem 
Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Lublinie z dnia 
10 listopada 1933 r.

Krasnystaw, dnia 6 grudnia 1933 r.
Komisarz Ziemski 

(—) inż. Wł. lijnc.



Nr. 27. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI, poz. 238. Str. 547.

poz. 238.

OGŁOSZENIE 
Pow iatow ego Urzędu Z iem skiego  

w Lubartowie
o zam knięciu  postępow ania  sca len iow ego  
gruntów  w si Snłoszyn gm iny Firlej oraz wsi  
Wygna nów  gm iny Czem ierniki powiatu lu

b artow sk iego .
L. 25 i 31/Sc.

„Na zasadzie art. 36 ustawy z dnia 31 lipca 
1923 r. o scaleniu gruntów (Dz. U. R. P. Nr. 92 
poz. 833 z roku 1927), oraz art. 10 rozporządzenia 
Prezydenta  Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. 
o unormowaniu właściwości władz i trybu postępo
wania w zakresie administracji rolnictwa i reform 
rolnych (Dz. U. R. P. Nr. 67 poz. 622) Powiatowy 
Urząd Ziemski w Lubartowie podaje do publicznej 
wiadomości ż e :

1) wdrożone orzeczeniem Okręgowego Urzędu 
Ziemskiego w Lublinie z dnia 27-XI-1929 r. postę
powanie scaleniowe gruntów wsi Suloszyn gminy 
Firlej, powiatu lubartowskiego—zostało zamknięte;

2) wdrożone orzeczeniem Okręgowego Urzędu 
Ziemskiego w Lublinie z dnia 25 maja 1929 r. po
stępowanie scaleniowe gruntów wsi W ygnanów  
gminy Czemierniki, powiatu lubartowskiego — zo
stało zamknięte".

Lubartów, dn. 6 grudnia  1933 r.

Kierownik P. U. Z.
(—) Wacław Jasieński 
Podkomisarz Ziemski.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Z wydawnictw
Staw y w ie j s k ie — Budowa i użytkowanie. Część 
techniczną opracował inż. J. Sawaszyński, część 
hodowlaną inż. Wł. Kołder. Stron 94, rysunków 94. 
Nakładem „Przewodnika Ubezpieczeniowego". W ar

szawa 1933.
Książka ta, wydana w związku z akcją P o w  

szechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych w kie
runku zaopatrzenia osiedli w wodę dla celów prze
ciwpożarowych, informuje wyczerpująco o urządze
niu stawów, które jednocześnie mogą przynosić 
zyski jako gospodarstwa rybne. Powinna ona spot
kać się z jaknajszerszem poparciem czynników, 
którym zależy na wzmożeniu bezpieczeństwa ognio
wego i zamożności wsi i miasteczek. Część tech
niczna książki zawiera ogólne wytyczne dla oceny 
możliwości budowy stawów i instrukcje dotyczące 
wykonania na miejscu koniecznych robót ciesiel
skich i ziemnych; część hodowlana zawiera, oprócz 
wiadomości z biologji i fizjologji ryb, także wska
zówki dotyczące obsady, karmienia, odłowu i t. p.

czynności związanych z prowadzeniem gospodarki 
rybnej w specjalnych warunkach, jakie przedsta
wiają stawy pożarowe.

Książkę nabywać można w administracji „Prze
wodnika Ubezpieczeniowego" (Powszechny Zakład 
Ubezpieczeń Wzajemnych, Warszawa, ul. Koperni
ka 36/40) w cenie zł. 2.

Czasopisma nadesłane.

Czasopismo Spółdzielni Roi. Nr. 34 z 1.XII.
b. r. Jakie korzyści osiąga kasa Stefczyka zawie
rając układy konwersyjne. Cesja polisy ubezpie
czeniowej. Wzór' zaświadczenia urzędu gminy do 
kameralnego szacunku nieruchomości—Fr. Dratwa. 
Prace związane z ułożeniem budżetu w kasie Stef
czyka na rok 1934. Zapisy do Państw. Szkoły 
Spółdz. Roi. w Nałęczowie. Wstępne poczynania, 
w zakresie zbytu jaj w Polsce—Zacharski. W yma
gania glebowe drzew owocowjch. Młodzież a spół
dzielczość — W yszom irski. Wiadomości z Polski 
i świata.

Czasopismo Spółdz. Roi. Nr. 35 z 11.X1I.
br. Ustrój nowego Zjednoczenia — Chmielewski. 
Księga inwentarzowa w spółdzielniach mleczarskich. 
Opłacalność przeróbki na mleczarniach i dobór k ie
rownika Lupa. Kursy dla kierowników mleczarń 
na terenie Patronatu. Kilka uwag w sprawie higje- 
ny  mleka — inż. Podwysocka. Wiadomości bieżące.

Głos Gminy W iejskiej Nr. 22 z 30.XI b .r .  
Podatek wyrównawczy. O kontroli i nadzorze nad 
gospodarką gminną. Gospodarka gromadzka. Naj
ważniejsze obowiązki gminy wiejskiej. Porady praw 
ne. Kronika emigracyjna.

G azeta Adm. i P. P. Nr. 23 z 1.XII. b. r.
Osoby interesowane i ich pełnomocnicy—R. Bausner. 
Reakcja państwa na zamykanie kopalń węgla — 
J. Wengierow. Karno administracyjna odpowie
dzialność lekarzy na mocy rozp. Prez. R. P. 
z 2o.IX. 1932 r. Si. Czerwiński. Orzecznictwo 
Sądu Najw. Kronika.

Morze — Nr. 12 z grudnia b.r. Doniosła uro
czystość. Akademja morza — inż Julian Ginsbert. 
Bandera polska na oceanie indyjskim w 1729 i 1730r,
— Stan. Zieliński. Jachtem „Dal" z Gdyni na Ber- 
m uty — J. W itkowski. Ostatnia podróż statku 
„Petrel" — Stan. Kosko. Sprawy kolonjalne na za
chodzie — Dr. J. Rozwadowski. Przegląd kolonjal- 
ny — Fr. Łyp. Przygody Krzysztofa Arciszewskiego
— J. B. Rychliński. Wspomnienia z podróży afry
kańskich w latach 1882 — 1886 — L. Janikowski.

Oszczętiność — Nr. 22 z 30.XI. br. Dlaczego 
święcimy „Dzień Oszczędności" — M. Tułacz. Jak  
powstała „Czechosłowacka Pieśń o Oszczędności — 
prof. A. Żipek. Działalność urzędów rozjemczych — 
S t. M. Hipoteka zapisana na I-em miejscu nie zaw
sze stanowi zabezpieczenie pupilarne — J. Stark. 
Wiadomości bieżące.



Śtr. 548. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Nr. 27.

Polska Gosp. — Nr. 47 z 25.XI. b .r.  Poży
czka Narodowa w świetle polityki gospodarczej — 
&'t. Starzyński. Opłaty za sprawdzanie badania 
mięsa przywozowego. Traktat handlowy z Holandją.
0  racjonalność eksportu dumpingowego — Dr. M. 
Stein. VII Jarmark Wełniany E. B.

Polska Gosp. Nr. 48 z 2.XII. br. Z zagadnień 
aktualnych — C. P. Polityka Rządu w zakresie 
elektryfikacji — K. Siwicki. Keynes o samowy
starczalności — J. Zagórski. Przemysł włókienniczy 
w październiku br. Uprzymysłowienie wsi a surow
ce włókiennicze. Polsko-niemiecki układ żytni. Prze
pisy konwersyjne Banku Akceptacyjnęgo. Kierunki 
hodowli owiec. Plan finansowo-gospodarczy przed
siębiorstwa „Polskie koleje państwowe na rok 1934. 
Nowe polskie transatlantyki. Otwarcie linji okręto
wej regularnej Gdynia — Daleki Wschód.

Polska Gosp. — Nr. 49 z 9.XII. br. Z zaga
dnień polityki budowlano-mieszkaniowej — M. Ka
czorowski. Polski kodeks zobowiązań — Sw. Bau- 
douin de Courtenay. Zjazd izb rolniczych, pośw. 
organizacji działów ekonomicznych. Pierwsze zebra
nie Rady Gospodarki Drzewnej. Uroczyste poświę
cenie portu gdyńskiego — S. K. Kronika krajowa
1 zagraniczna.

Poradnik Spółdz. — Nr. 23 z 1.XII. b. r. 
LIII Walne Zgromadzenie Delegatów Związku Stow. 
Zarób, i Gosp. we Lwowie. XI Walne Zgromadzenie 
Związku Rewiz. Spółdz. Roi. w Krakowie. Przed 
sejmikiem w Warszawie. Spółdzielnie Związku 
Spółdzielni Zarobkowych i Gosp. w 1932 r. Ulgi 
w podatku od obrotu dla spółdzielni od 1 stycznia 
1934 r. Świadectwa przemysłowe i karty rejestra
cyjne w spółdzielniach na rok 1934. Wiadomości 
gospodarcze.

P rzew odnik  G ospodarski Nr. 49 z 3.XII. b. r- 
Pod znakiem odpowiedzialności pracy—Brzozokal- 
ski. Z Walnego Zgromadzenia C. T. O. i K. R. 
Książka rolnicza—Radlińska. Powrót polskiej ho
dowli na rynek austrjacki — K. K. Porady gospo
darskie.

P rzew odnik  Gosp. — Nr. 50 z 10.XII. b. r.
0  korzystne dla rolnika ceny zbóż chlebowych — 
Stary Wojtek. Podstawowy warunek powodzenia 
hodowli — M akomaski, Gospodynie na Zjeździe
1 inne.

P rzegląd  raies. Banku Gosp. Kraj. z li
stopada br. Proces kapitalizacji w Polsce. Położe

nie gospodarcze Polski w październiku br. Rynek 
pieniężny. Rolnictwo. Górnictwo i hutnictwo. Prze
mysł. Handel i ceny. Statystyka.

R oln ictw o z listopada 1933 r. Unormowanie 
podaży artykułów rolniczych w Anglji — A. W. 
Reagraryzacja i planowa gospodarka w Anglji — 
M. R udziński. Ruch cen rzepaku w Polsce w la
tach 1928—1933. Ogólna sytuacja gospodarcza rol
nictwa. Produkcja roślinna. Produkcja hodowlana. 
Przemysł rolny. Działalność władz, Państw. Banku 
Rolnego i innych instytucyj finansowych. Wiado
mości bieżące krajowe i zagraniczne. Materjały 
statystyczne, dodatek: Dz. Urz. Min. Roi. i Ref.
Roi. Nr. 11.

Sam orząd M iejski — Nr. 23 z 1.XII. b. r. 
Ordynacja wyborcza do rad miejskich w woj. po
łudniowych—Dr. J. St. Langrod. Zagadnienie zie
leni w miastach — Danielewicz. Składki członkow
skie miast. W sprawie uregulowania obrotu zwie
rzętami. Poradnia w sprawach plantacyj miejskich 
przy Związku. W sprawie rozrachunku Skarbu 
ze związkami samorządowemi. W sprawie należ
ności związków samorządowych przypadających od 
skarbu Państwa. W. sprawie nowelizacji przepisów 
dotyczących podatków ładunkowego i widowiskowego. 
Kronika.

Sam orząd — Nr. 49 z 3.XII. b. r. Dookoła 
sprawy reformy danin komunalnych. Projektowane 
zniesienie samoistnych danin komunalnych—Stami- 
rowski. Projekt reformy skarbowości samorządo
wej w odniesieniu do gmin wiejskich—St. J. Skutki 
reformy w gminie wiejskiej— Glonek. Uzgodnienie 
wątpliwości prawnych z ustawy o zmianie ustroju 
samorządu—Dr. Dalbor. Mapa surowców. Wiado
mości gospodarcze.

Sam orząd Nr. 50 z 10.XII.br. Reforma danin 
komunalnych. Regulacja miast. Fundusz pracy 
i przepisy budowlane — J. Bonkowicz-Sittauer. 
Sprawy bieżące.

W iadom ości k oresp on d en ta  rolnego Nr.
12 z br. — B rzeziński St. Uwadze Członków za
rządów gmin, komisyj gminnych oraz koresponden
tów rolnych. Prof .Ludkiewicz — Pojęcie wielkości 
gospodarstwa w życiu i w statystyce. Inż. K. Czer- 
niewski — Najmniejsze samodzielne gospodarstwo. 
Prof. J. M uszyński — O produkcji ziół leczniczych 
i przemysłowych w Polsce. Co mówią liczby o Pol
sce. Ubój zwierząt i spożycie mięsa. Stan zasiewów.

K o m u n i k a t  b i b l j o t e c z n y  Nr.  13.
Wykaz książek, nabytych dla Bibljoteki Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego, w miesiącach październiku

i listopądzie 1933 roku.

II. S tatystyka
A l b r y c h t  W. — Rozwój i stan ubezpieczeń od 

ognia w Polsce w latach 1924—1930, Warsza
wa 1933 3673

Bilans płatniczy Polski za rok 1930, Warszawa 1933
3683

Rocznik Lekarski na rok 1933/34—w opr. Dr. K o- 
n o p k i 3663



27.

Sprawozdanie z działalności Centralnego Komitetu 
do Spraw Młodzieży Wiejskiej od chwili pow
stania do dnia 1 kwietnia 1933 r., W arszawa 
1933 3681

Sprawozdanie Szkoły Głównej Gosp. Wiejsk. w W ar
szawie za okres 1918—1929/30, Warszawa 1931

3660

Sprawozdanie Zarządu Gł. Polskiej Macierzy Szkol
nej z działalności za rok 1932 3003

III Sprawozdanie Izby Rzemieślniczej w Lublinie za 
rok 1932 3232

Sprawozdanie rachunkowe Powsz. Zakładu ITbezp. 
Wzaj. za rok 1932 2552

Statystyka druków za rok 1932, W arszawa 1933
3684

Statystyka pocztowa, telegraficzna i telefoniczna 
za rok 1932, Warszawa 1933 3685

Statystyka szkolnictwa za okres 1931/32, Warszawa 
1933 3682

III. Polityka
2. Spraw y m n ie jsz o śc i n arod ow ych

R o 1 i c k i H. — Zmierzch Izraela — wydanie III 
Warszawa 1933 3671

IV. Ekonom ja polityczna i polityka ek on o
miczna.

O gólne

D o b b e r t  G e r d a r d t  Dr. — Czerwona gospo
darka — fakty z zagadnienia życia gospodar
czego o Rosji Sowieckiej, W arszawa 1933

3672

Zjazd działaczy gospodarczych i społecznych zwo
łany przez B.B.W.R. w 1933 roku, Warszawa 
1933 3687

3. P r z e m y sł i h an d el

Drobny przemysł i chałupnictwo — Tom II praca 
zbiorowa, W arszawa 1934 2855

K a m i ń s k i  J a n  Dr. — Z przeszłości cechu k ra
wieckiego w Lublinie, Lublin 1933 3677

V. Prawo
2. P raw o p a ń stw o w e , p ra w o —n aro d ó w —k o n sty tu cja .

K o r w i n  T. Dr. — Podstawy ustrojowe Związku 
sowieckiego—studjum polityczno-prawne, W ar
szawa 1933 3670

4. P ra w o  c y w iln e —n o ta rja t—a d w ok atu ry

C z u m . a  I g n a c y  Dr. — Ogólne uwagi o projekcie 
praw a małżeńskiego Komisji kodyfikacyjnej 
R. P., Poznań 1931 3676

S z y m a ń s k i  A. D. Ks. — Socjologja rozwodów
3675

Str. 549.

VI. Administracja
2. O rganizacja w ładz p a ń stw .—pracy b iu row ej

Materjały Komisji dla usprawnienia Adm. Publ. 
Tom IX — Organizacja kontroli administracji 
publicznej — w opr. D ra St. Raczyńskiego, 
Tom X — Problemy personalne w admini
stracji publ. - -  w opr. prof. D-ra M. Z. J a r o 
s z y ń s k i e g o ,  Tom XI — Organizacja cent
ralnych władz adm., W arszawa 1933 2447

5. P odzia ł ad m in istra cy jn y  P aństw a

K o n k o l n i a k  W ł. _— Podział administracyjny 
Państwa na województwa, powiaty, gminy 
wiejskie i miejskie, Warszawa 1933 3658

9. Skarb ow ość

L e h m a n  Sł. radca m inisterjalny— Inspekcja dzia
łów budz.—gospod. w Urzędach Wojewódzkich 
i Starostwach i jej wyniki oszczędnościowe. 
W arszawa 1933 3666

10. W ojsk o w o ść

K a m i ń s k i  J a n  Dr. — Historja sądownictwa woj
skowego w dawnej Polsce, Warszawa 1928

3678

VIII. Zdrowotność
1. O góln e

W a c h h o l z  L. prof. Dr. — Medycyna sądowa na 
podstawie nowego ustawodawstwa polskiego 
z 42 ryc. na 8 tablicach — wydanie IV zu
pełnie przerobione, Warszawa 1933 3668

14. P ato logja

K a c z y ń s k i  R. Dr. — Zachorowania na błonicę 
wśród dzieci szczepionych ochronnie anatoksy- 
ną, — odbitka z dwutygodnika „Medycyna" 
Nr. 13 z 1933 r. 3674

IX, R oln ictw o
2. G osp od arstw o, h od ow la

J a s i ń s k i  S t a n .  — Jakim winien być miód, 
Lublin 1933 3667

S a w a s z y ń s k i  J. inż. — i K o ł d e r  Wł. inż. —■ 
Stawy wiejskie budowa i użytkowanie, W ar
szawa 1933. 3680

Sprawozdanie z doświadczeń zootechnicznych w la
tach 1930—1932, W arszawa 1933 3659

3. R eform a R olna

G a r s z y ń s k i  J. inż. — Wskazówki parcelacyjne, 
Warszawa 1933 3661

Kataster  gruntowy w świetle cyfr i rzeczywistości, 
Warszawa 1933 3679

LUBELSKI DZIENŃTK WOJEWÓDZKI.



Btr. 550. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI.-  —    ,   . ■ . ............ ............................................... I W —  -  „Ł.
Nr. 2 1 .

XI. T echnika
2. B u d o w n ic tw o .  R o z b u d o w a

N e c h a y  J. inż. — Beton w budownictwie mie
szkaniowym — praktyczny podręcznik dla 
inżynierów i techników, Warszawa 1933—3662

Roboty publiczne w Polsce i Fundusz Pracy — pod 
red. S z y m o n a  W o d z i ń s k i e g o ,  W arsza
wa 1933 3686

XVI. Czasopism a p erjod yezn e

Ekonomista — Tom III z 1933 r. 18/R.Woj.

Ruch prawniczy ekonomiczny i socjologiczny za IV 
kwartał 1933 r. 15/R. Woj.

OGŁOSZENIA.
1) W e z w a n ie  p u b l ic z n e  S ądu  G r o d z k ie g o  w  Ł u k o w ie  

do o k a z a n ia  z a g i n i o n e g o  w e k s lu ,

Akta Nr. Co. 240/33.

Sąd Grodzki w Łukowie, na zasadzie art. 94 Prawa we
kslowego, wzywa posiadacza wekslu in blanco na sumę 
zl. 200, wystawionego przez Frauciszka Swiętońskiego, a za- 
żyrswanego przez Józefa Swiętońskiego i Wacława Swiętoń
skiego, wszystkich zamieszkałych w Łukowie, przy ulicy 
11 listopada, aby w ciągu 60 dni od dnia opublikowania tego 
.ogłoszenia stawił się i okazał powyższy weksel, w przeciwnym 
razie weksel ten, zgodnie z żą ian iem  Adama Goławskiego, 
któremu takowy zaginął, zostrnie przez Sąd uznany za umo
rzony.

Łuków, duia 5 grudnia 1933 r.

Sędzia Grodzki (—) podpis nieczytelnij

2) L ic y t a c j e  m a j ą t k ó w  r u c h o m y c h .

Do Nr. Km. 1283/33.
Komornik Sądu Grodzkiego w Hrubieszowie II rewiru, 

Kazimierz Kowalski, zamieszkały w mieście Hrubieszowie, na 
zasadzie art. 602 Kod. Post. Cyw. podaje do wiadomości pu
blicznej, ż e  d n ia  26 g r u d n ia  1933 r  o g o d z .  11-ej p r z e d  
p o łu d n ie m ,  w  H r u b ie s z o w ie ,  w s k l e p i e  H e r s z a -D a -  
w id a  i Izaak a  G o ld s z te jn ó w ,  o d b y w a ć  s i ę  b ę d z ie  l i 
c y t a c ja  r u c h o m o ś c i ,  siadających się z: jednego kieratu
„Suchedniowskiego", je nej sieczkarni firmy „Prostejów" 
i jednej sieczkarni firmy „Suchedniów", a oszacowanych 
na ogólną sumę 600 złotych.

Spis rzeczy i ich szacunek poszczególny przejrzane być 
mogą w dniu licytacji.

Komornik Sądowy (—) Kowalski.

Nr. Km. 677/33.
Komornik Sądu Grodzkiego II rewiru w Hrubieszowie, 

Kazimierz Kowalski zamieszkały w mieście Hrubieszowie, na 
zasadzie art, 602 Kod. P obŁ. Cyw. podaje do wiadomości pu
blicznej, ż e  dn ia  19 g r u d n ia  1933 r. o  g o d z in ie  10-ej  
zr a n a  w  H r u b ie s z o w ie  w  p o s ia d ło ś c ia c h  _ G e c ła  
i  S z e j w y  m a łż .  W a ld m a n  i A b ram a i M ałk i m a łż .  
B u c h t r e g e r  i w  m ł y n i e  „ l m p e r j a l “ , n a  m ie j s c u  a r e 
sz tu ,  odbywać się będzie licytacja ruchomości, składających 
się z: jednej szafy, jeduego kredensu, jednego fortepianu fir
my „Kreli & Seidler", jednej szafy, jednej otomany, jednej 
szafy z lustrem; jednej toalety, piętnastu worków mąki luk
susowej, pięćdziesięciu centnarów pszenicy i pięćdziesięciu 
worków mąki różnych gatunków, a oszacowanych na ogólną 
sumę 3120 złotych.

Spis rzeczy i ich szacunek poszczególny przejrzane być 
mogą w dniu licytacji.

Nr. Km, 520/1933.
Komornik przy Sądzie Grodzkim w Łosicach mający 

kancelarję w Łosicach na zasadzie ar '.  602 K. Pos. Cywil, 
podaje do wiadomości publicznej, że w d 18 stycznia 1934 r. 
od godz. 10 rano w Klimczycach-Górnych, gm. Sarnaki, od
będzie się licytacja ruchomości, należących do Michała Ło- 
patniukd składających się z; fortepianu, 10 sztuk świń tuczo
nych oraz 8 owiec mieszanych, oszacowanych na 1860 zł.

Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzany być może 
w dniu licytacji.

m. Łosice, dnia 5 grudnia 1933 r.

Komornik 'Sądowy (—) Laskowski.

Nr. Km. 489/33.
Komornik przy Sądzie Grodzkim w Łosicach mający 

kancelarję w Łosicach na zasadzie art. 602 Ii. Post. Cywil, 
podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 23 stycznia 1934 r. 
od godz. 10 rano w Rozwadowde, gm, Sarnaki odbędzie się 
licytacja ruchomości, należących do Stauisława Piwoni skła
dających się z inwentarza żywego oraz zboża tegorocznego 
zbioru, oszacowanych na 2760 zl.

Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzane być może 
w dniu licytacji.

m. Łosice, dnia 12 grudnia 1933 r.

Komornik Sądowy (—) Laskow ski.

Nr. Km. 401, 402, 403/33.
Komornik przy Sądzie Grodzkim w Łosicach, mający 

kancelarję w Łosicach, na  zasadzie art. 602 K. P. C. podaje 
do wiadomości publicznej, że w dniu 28 grudnia 1933 r. od 
godziny 10 rano w maj. Kobylany, gm. Kornicfi odbędzie się 
licytacja ruchomości, należących do Karola Frankowskiego, 
składających się z 3-cli stert żyta niemłóconego, około 360 mtr. 
czystego ziarna, oszacowanych na 3600 zl.

Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzany być może 
w dniu licytacji.

m. Łosice dnia 30 listopada 1933 r.

Komornik Sądowy (—) Laskow ski.

Nr. Km. 90/33.
Komornik Sądu Grodzkiego w Kraśniku na zasadzie 

art. 602 K. P. C, podaje do wiadomości publicznej, że dnia 
17 stycznia 1934 r. od godz. 10 z rana w Michalinie w pierw
szym terminie odbywać się będzie licytacja ruchomości, n a 
leżących do Feliksa Nowińskiego, składających się z samo
chodu marki „Fiat" typ 507 sześcio-osobowy w dobrym sta
nie, a oszacowanych na  ogólną sumę 12.000 zł. na zaspoko
jenie długu Panku  Handlowego w Warszawie Oddział w Lu
blinie.

Spis rzeczy i. ich szacunek przejrzany być może w dniu 
i na miejscu sprzedaży.

Komornik Sądowy (—) Z ygm unt Maclinomski.

Nr. Km. 1399/33.
Komornik Sądu Grodzkiego w Kraśniku na zasadzie 

art. 602 K. P. C. podaje do wiadomości publicznej, że dnia 
9 stycznia 1934 r. od godz. 10 z rana w Kraśniku w pieiw- 
szym terminie odbywać się będzie licytacja ruchomości na
leżących do Władysława Pytlakowskiego, składających się 
z biurka sosnowego, szafki dębowej oszklonej, stolika dębo
wego do kart, konsoli w oprawie mahoniowej, postumentu 
przedstawiającego Sobieskiego, szesnastu tomów encyklopedji. 
dwunastu tomów Sieroszewskiego, 150 tomów książek różnych 
powieści, 2-ch tomów sdowmika geograficznego, 1 tomu (10-cio 
lecie odr. Polski), -kałamajza na postumencie marmurowym, 
wieszaka dębowego, szafy dębowej trzy-drzwiowej, szafy dę
bowej jedno-drzwiowej,, otomany krytej brokatem, szafki noc
nej, kapy pluszowej i maszyny do szycia ręcznej, a oszaco
wanych na ogólną sumę 596 zł. na zaspokojenie długu Kasy 
Spółdz. imienia Stefczyka w Kraśniku.

Spis rzeczy i ich szacunek przejrzany być może w dniu 
i na miejscu sprzedaży.

Komornik Sądowy (—) Kowalski. Komornik Sądowy (—) Zygm unt M achnowski.



Nr. 27. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Str. 551.

Nr. Km. 564/33.
•r ( ' ( io T ° n I1n  Sądu Grodzkiego w Kraśniku na zasadzie 

ait. 602 K. P. C. podaje do wiadomości publicznej, że dnia 
11 stycznia 1934 r. o godz. 10 z rana w Wilkołazie w drugim 
terminie odbywać się będzie licytacja ruchomości należących 
do Jana  Dębowskiego, składających się z pianina, biurka 
i szaty bibljotecznej, a oszacowanycli na ogólną sumę 1150 
złotych na zaspokojenie długu firmy J. Płasota i J. Orchow- 
ski w Lublinie.

Spis rzeczy i icli szacunek przejrzany być może w dniu 
i na miejscu sprzedaży.

Komornik Sądowy (—) Z ygm unt M achnowski,

Nr. Km. 1398/33.
Komornik Sądu Grodzkiego w Kraśniku na zasadzie 

art. 602 K. P. C. podaje do wiadomości publicznej, że dnia 
9 stycznia 1934 r. od golz. 10 z rana w Kraśniku w pierw
szym terminie odbywać się będzie licytacja ruchomości, na 
leżących do Władysława Pytlakowskiego, składających się 
z fortepianu firmy Buclicliolc, stołu dębowego rozsuwanego, 
szaty sosnowej oszklonej, radja Philipsa, parawanu sosnowe- 
Bb obrazu w ramach ciemnych, stu książek naukowych 
i stolika czarnego starego, a oszacowanych na ogólną sumę 
84o zł na zaspokojenie długu Kasy Spółdz. imienia Stefczyka 
w Kraśniku.

Spis rzeczy i icli szacunek przejrzany być może w dniu 
i na miejscu sprzedaży.

Komornik Sądowy (—) Z ygm unt M achnowski.

Akta Nr. 783/33.
Komornik Sądu Grodzkiego w Wegrowie, zamieszkały 

w Węgrowie, na zasadzie art. 602 K.P.C. ogłasza, że dn. 10 sly- 
czuia 1934 r. o godzinie 10 rano odbędzie“w Maksymiljanowie 
gili. Korytnica, pow. Węgrowskiego sprzedaż przez publiczną 
licytację ruchomości należących do Juijana i Michaliny K ra
jewskich składających się z 7 świń, 8 prosiąt, sąsieka żyta 
w suopach, zawierającego około 60 ratr. ziarna i jałoszki 
i oszacowanych na sumę 1850 zł. zajętycli na zaspokojenie 
należności Banku Ziemiańskiego w likwidacji w Warszawie.

Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzane być mosa 
w dniu licytacji.

Węgrów, dn. 9 grudnia 1933 r.

Komornik Sądowy (—) St. N iedźw iedzki.

Akta Nr. 728/33.
Komornik Sądu Grodzkiego w Węgrowie, zamieszkały 

w Węgrowie, na zasadzie art. 1030 ust. post. cyw. ogłasza, 
że dnia 20 grudnia 19.33 r. o godz. 10-ej rano odbędzie się 
w tolw. Wierzbno, gm. Ossówno, pow. Węgrowskiego sprze
daż przez publiczną licytację ruchomości należących do J e 
rzego Mieszczańskiego, składających się z 20 metrów owsa, 
4-ga świń i 300 metrów kartofli i oszacowanych na sumę 
1710 zł., zajętych na zaspokojenie należności Banku Gospo
darstwa Krajowego w Warszawie.

Uwaga: W myśl art. 1070 u, p. c. powyższe ruchomości 
mogą być sprzedane niżej oszacowania.

Spis rzeczy i szacuuek takowych przejrzane być mogą 
w dniu licytacji.

Węgrów, dnia 29 listopada 1933 r.

Komornik Sądowy ( ) St. N iedźw iedzki.

Do akt Nr. Km. 2705/33.
Komornik Sądu Grodzkiego w Garwolinie rewiru 1-go 

Leonard Elżanowski, zamieszkały w Garwolinie ul. Polska 16 
?oQoasadzie a,t> 602 K- P- C- ogłasza, że w dniu 19 gruduia 
n  i i ’ ° godz‘ 10"e' rauo we wsi Dridki, gm. Górzno u Jana 
Bałuka odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a miano
wicie: młockarnia, parnik, kierat, zegar, kredens, komoda 
i stoł, oszacowanycli na łączną sumę zł. 1015, które można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wvżei 
oznaczonym.

Garwolin, dnia 23 listopada 1933 r.

Komornik (—) L. Elżanowski.

Do akt Nr. Km. 3440/33.

Komornik Sądu Grodzkiego w Garwolinie rewiru I-go 
Leonard Elżanowski, zamieszkały w Garwolinie ul. Polska 16 
na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 27 grudnia 
1933 r o godz. 10 rano w maj. Sulbiny-Górne u Czesława 
Czyżewskiego odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, 
a mianowicie: mebli, źrebaków, ubrań i żyta w ziarnie, osza- 
cowanybh na łączną sumę zł. 6750, które można oglądać 
w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej ozna
czonym.

Garwolin, dnia 30 listopada 1933 r.

Komornik (—) L. Elżanowski.

Nr. 391/33.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łukowie, zamieszkały 
przy Al. Kościuszki 40 obwieszcza, że w dniu 28 g ru d n ia  
1933 r. o g o d z .  10 -ej  r a n o  w Ł u k o w ie  p r z y  ul. D -r a  
C h ą c iń s k ie g o  77, odbędzie się sprzedaż przez licytację 
ruchomości, a mianowicie: czekolady, ryżu, konserw, soków, 
eykorji, kawy, wódek gatunkowych, koniaków, wina, likie
rów i t. p., należących do Piotra Zubowicza, ocenionych na 
sumę zł. 2450.

Zgodnie z art, 1070 U. P. C. licytacja odbędzie się ni
żej szacunku.

Łuków, dnia 2 gruduia 1933 r,

Komornik (—) T. Gorczyński.

3) O g ło s z e n ie  U rz ęd u  W o j e w ó d z k i e g o  L u b e ls k ie g o  
o u n ie w a ż n ie n iu  z a g u b io n y c h  z n a k ó w  r e j e s t r a c y j 

n y c h  s a m o c h o d o w y c h .

L. RP.IV.s l.b/74994 i 74400.

1) Urząd WojewódzkiLubelski unieważnia na okres trzech 
lat tablice rejestracyjne samochodowe LB. 74994, na skutek 
zagubienia przedniej tablicy rejestracyjnej przez Liweranta 
Abrama Jankla, zamieszkałego w Parczewie przy ulicy Nad- 
waluej 15.

2) Urząd Wojewódzki Lubelski u u ieważniana okres trzech 
lat tablice rejestracyjne samochodowe LB. 74400 na skutek 
zagubienia tylnej tablicy przez Arona Abramowicza, zamiesz
kałego w Żelechowie pow. garwoliński.

Lublin dn. 27 listopada 1933 r.
Za Wojewodę 

(—) Inż. Skopiński 
Kierownik Oddziału Drogowego

4) O g ło s z e n ie  S p ó łd z ie ln i  B u d o w la n e j  „ C e g ie ln ia "  
w P o b o ło w ic a c h  p o w .  c h e ł m s k i e g o  w  l ik w id a c j i  

' o  w e z w a n iu  do s k ła d a n ia  s w y c h  r o s z c z e ń .

Po raz drugi.

Wobec rozwiązania Spółdzielni Budowlanej „Cegielnia" 
w Pobosławicacli likwidatorzy wzywają wszystkich wierzycieli 
do zgłaszania swych roszczeń.

Pobosławice, dnia 18 listopada 1933 r.

Komisja Likwidacyjna 
(—) IV. D yjak  

(—) J. Raczkiewicz.

5) O g ło s z e n ie  Zw. P r a c y  O b yw . K o b ie t  w  L u b l in ie  
o w y n ik u  k w e s t y .

Ze zbiórki ulicznej w dniu 3.XII 1933 r. zebrano 124 zł. 
20 gr., które przekazano na fundusze świetlicy dla dzieci bez
robotnych przy ul. Narutowicza 48, prowadzonej przez Związek 
Pracy Obywatelskiej Kobiet, Oddział w Lublinie.



Str. 552. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Nr. 27.

do 4.000 arkuszy.
2 ryzy.

50 r>

400 arkus-y.
1.500 V

300 ■n

100 padł.
80 „, 3 „
40 »

1 w
50 litrów
2 V

4 „

6) P r z e t a r g  n a  d o s t a w ę  m a t e r j a ł ó w  p i ś m i e n n y c h  
i k a n c e l a r y j n y c h  d la  U r z ę d u  W o j e w ó d z k i e g o  L u b e l 

s k i e g o .

Nr. OB III 4 a. 9/1

Urząd Wojewódzki Lubelski ogłasza przetarg ofertowy 
na dostawę w roku 1934 materjałów piśmiennych i kance
laryjnych dla Urzędu Wojewódzkiego, a mianowicie :

papieru pakowego 
„ albumowego 
„ drukarskiego 

bibuły na biurka 
„ do suszek 

papieru na teczki różnokolorowego 
białkowca do cyldostylu z dziurkami 

„ „ bez dziurek
„ „ „ wykazowego

kalki do maszyn
„ ' „ „ wykazowej

atramentu czarnego 
„ czerwonego
„ fijoletowego
„ zielonego 1 »

farby do cyklostylu w tubach 200 gr. 100 tub
„ „ „ w puszkach 50 szt.

taśmy do maszyn 13 mm. 60 „
ołówki czarne 50 tuzinów.

„ chemiczne Nr. 270 „Demon" 25 „
„ dwukolorowe Nr. 400 30 „

gumki do ołówka 3 pudelek.
„ „ maszyn 10 „

obsadek 5 tuzinów,
laku • 120 lasek,
spinaczy 500 pudełek,
szpilek 20 klg.
stalówki złocone 10 pudelek.

„ srebrzone 25 „
„ szare 20 „

nici 1 kilogr.
szpagatu grubego 35 „

„ cienkiego 15 „
Dekstryny w paczkach po 1/2 klg. 50 „
kopert kancelaryjnych Kręglowskiego 40.000 szt.

„ normalizowanych „ 60.000 „

Oferty w zapieczętowanych kopertach z napisem „ofer
ta na dostawę materjałów piśmiennych i kancelaryjnych" 
należy złożyć w Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie ul. Nie
cała Nr. 14 pokój Nr. 55 (III piętro) do godz. 12 dnia 10
stycznia 1934 r. Oferty złożone po tym terminie nie będą
rozpatrywane.

Do oferty należy dołączyć próbki oferowanych materja* 
łów, ocechowane stemplem firmy oferującej.

Lublin, dn. 15 grudnia 1933 r.
Za Wojewodę 

(—) F. F ra n cza k . 
Naczelnik Rachuby.

7) P r z e t a r g  M a g is tr a tu  m. L u blina  na  d o s t a w ę  
d r z e w a  do b u d o w y  m o s tu .

Zarząd miasta Lublina ogłasza na dzień 30 grudnia b. r. 
przetarg publiczny, na dostawę drzewa do budowy mostu. 
Oferty na dowód złożenia przez oferenta wadjum w wyso
kości 5% od sumy oferowanej należy składać do Wydziału 
Budownictwa pokój Nr. 32 w zapieczętowanych lakiem koper
tach z napisem: „Oferta na drzewo do budowy mostu". Szcze
góły przetargu, wyszczególnienie materjału i warunki tech
niczne do przejrzenia w Wydziale Budownictwa.

Lublin, dnia 12 grudnia 1933 r.
Kierownik Zarządu Miejskiego m. Lublina 

(—) J. P iechota

8) Zagubione d ok um enty .

B a r to s z u b  T y c h o n ,  zam. we wsi Neple, gm. Bohu- 
kały, pow. bialskiego, zagubił książeczkę wojskową i kartę 
niob roczu. 1898, którą się unieważnia.

B o g u s z  S ta n is ła w ,  zam. w Szyszkach, gminy Tu
chowie/,  pow. łukowskiego, skradziono mu dowód tożsamości 
konia Serja B. Nr. 786741, wydany przez Rejonowego Inspek
tora koni w Białej Podlaskiej.

D a n i łk o  J a n ,  zamieszkały we wsi Derewiczna, gtnin- 
Brzozowy-Kąt, powiatu Radzyńskiego zagubił dowód tożsa
mości konia Serja C Nr. 28941 wydany przez Rejonowego In
spektora Koni w Białej Podlaskiej,

D r o z d e k  G a b r y e l ,  z gm. Luszawa, pow. lubartow
skiego, zagubił dowód tożsamości konia Nr. 739047 Serja B, 
który się unit ważnia.

D u d y k  M ik o ła j ,  zamieszkały w Suchawie, gminy Wy
ryki, pow. włodawskiego, zagubił dowód tożsamości konia 
Nr. 744342/N Serja B.

D u ln ik  M ichał,  syn Jana, roćz. 1890, zamieszkały we 
wsi Władysławów7, gminy Kocudza, zagubił książeczkę woj
skową, wydaną mu przez P. K. U. Kielce.

Dr. C h a lfon  D a n ie l ,  zam. w osadzie Sobolew gm. So
bolew pow. Garwoliński skradziono mu książeczkę wojskową 
wydaną przez P.K U. Kraków w roku 1926 w Krakowie.

E r h a r d t o w i  L u d w ik o w i,  zam. w Jezierni. gm. Pa
sieki, pow7. tomaszowski, skradziono zaświadczenie wojskowe 
wydane przez P. K. U. Tarnów7, które się unieważnia.

F il ip e k  I g n a c y ,  zam. 'w Piotrowicach, pow. puław 
skiego zagubił dowód tożsamości konia wydany przez Rejo
nowego Inspektora Koni w Dęblinie Serja B Nr. 960404.

G ł a s k o w i  S t a n i s ł a w o w i ,  zam. w Łąkach, gminy 
Górzno, pow. garwolińskiego, skradziono dowód tożsamości 
konia Serja E Nr. 560571, który się unieważnia.

G ą s ie c k i  J ó z e f  s. Stanisława zam. w Korezówce gm. 
Dubów pow. Biała Podl. skradziono mu książeczkę wojskovvą 
roczn. 1902 wydaną przez P.K.U. Biała Podl. L. gł. ks. ewid. 
453/B, którą się unieważnia.

H a ła s  S ta n is ła w ,  zam. w m. Łęcznej zagubił dow7ód 
tożsamości konia Serja B Nr. 972597 wydany przez Inspektora 
Koni w Lublinie, własność Bolesława Hałasa z m. Łęcznej.

I w a n k o  A n to n i ,  rocznik 1903, zam, w Siedlcach przy 
ulicy Florjanskiej Nr. 40 zagubił książeczkę wojskową wy
daną przez P. K. U. Jarosław.

J a r o s z k ie  w ie ż o w i  A le k s a n d r o w i ,  zam. w gm, Bo- 
hukały pow. bialski skradziono dowód tożsamości konia 
Serja C Nr. 39736.

K o m in ia rz  A b ram , zamieszkały we w7si Lubiczyn. 
gminy ICrzywowieizba, powiatu włodawskiego, zgubił dowód 
tożsamości na klacz kurą, gwiazdka, nabytą w grudniu 1932 r. 
wydany przez Rej. Insp. Koni w Siedlcach.

K o p e r  W a c ła w ,  s. Wawrzyńca, zamieszkały we wsi 
i gminie Dąbie, urodzony 24.IX. 1894, zagubił książeczkę 
wojskową, wydaną przez P. K. U, Łuków.

K o r c z y k  G r z e g o r z ,  syn Andrzeja, mieszkaniec wsi 
Kulczyn, gminy Hańsk, powiatu Włodawskiego zagubił 
w roku 1931 dowód tożsamości konia Serji B Nr. 740070 na 
klacz maści gniadej urodzonej w roku 1922.

K o s s a k o w s k i  S ta n is ła w ,  zam. we wsi Jakubowice 
gm. Jastków, pow. lubelskiego, zagubił zaświadczenie vU’l" 
skowe roczn. 1904, wydane przez Komisję Poborową w Pu
ławach, które się unieważnia.

K o s n t o w i  A n d r z e j o w i ,  zam. we wsi i gm. Stanin, 
pow. łukowskiego, skradziono książeczkę wojskową roczn. 18Jo 
wydaną przez P. K. U. Łuków, którą się unieważnia,



Nr. 27. LUBELSKI DZIENNIK WOJEW  ÓDZKI. S tr .  553.

Kroi L eander , s. Tomasza, r. 1902, zamieszkały w os. 
Kurów, gminie Kurów, powiatu puławskiego, skradziono mu 
książeczkę wojskową i kartę mob. wystawioną przez P. K U 
w Puławach.

K rólikow sk i A lek sa n d er ,  zam. we wsi Grędy, em
M OS0 ,m’o^0f D węgr.owsk!e“0’ zaSuWł dowód tożsamości konia iNi. 0I J I 8O, który się unieważnia.

K uczer Jeru ch am , zam. we Włodawie, ulica Wyrv- 
kowska 24 zagubił dewód osobisty Nr. 158/30 wydany przez 
Magistrat m. Włodawy dn. 31.XII 1930 r., który się unieważnia

L ecew icz  Edward, zam. w Lublinie ul. Swiętoduska 3 
zagubił 15.IV b. r. prawo jazdy wydane przez Dyr. Rob. Pubi. 
za Nr. o92, które się unieważnia.

M aciowi P aw łow i,  synowi Michała, roczu. 1892, spa
da się podczas pożaru książeczka wojskowa, wydana przez 

i .  K. U. Chełm.
M a lc m a n  H il,  zamieszkały w tartaku Krukowo, s ra  

Wyryki, pow. Włodawskiego, zagubił zaświadczenie wojskowe 
wydane przez Pow. Kom. Uzup. Biała Podlaska, jako roez. 1906.

Masiak .Jan, zamieszkały w Kocku, pow. łukowskiego 
zagubił dowód tożsamości konia Serji B Nr. 734709, wydany 
przez Rejonowego Inspektora Koni w Siedlcach na imię Kacpra 
Krawczyka.

M aślanka D em jan , zam. w Obszy, gm. Babice, pow- 
biłgorajskiego, zagubił dowód tożsamości klaczy Serja B 
Nr. /63363, wydany przez Rejonowego Inspektora Koni w Za
mościu.

M arkow ski P a w e ł ,  zam. we wsi Krynka. gminy Ce
liny, pow. łukowskiego, zagubił dowód tożsamości konia 
perji F Nr. 159859, wydany przez Rejonowego Inspektora Koni 
w Białej Podl. dn. 28.VI. 1933 r.

Marzec Stanisław , s. Wawrzyńca, zam. we wsi i gmi
nie Rudno pow. lubartowskiego zagubił książeczkę wojskową; 
rocznik 1896 Nr. gł. ks, ew. 830/L. wydaną przez Powiatową 
Komendę Uzupełnimi w Chełmie.

M ic h a lc z u  A n d r z e j ,  zam. we wsi Cicibor-Duży gm- 
Sitmk pow. bialskiego zagubił w dn. 10.X. 1931 r. dowód toż
samości konia Nr. 33'J25 Serja C, który się unieważnia.

Mucha P io tr ,  zam. w kol. Suchowola gm. Miastków 
pow. garwolińskiego zagubił dowód tożsamości konia maści 
jasnosiwej serja B. Nr. 846532 który się unieważnia.

P o g o n o w sk i  Stan is ław , zam. w Gózdzie Szlachec
kim, gminy Tuchowicz, pow. łukowskiego, skradzioną mu 
książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Luków, w 1923 r

S ieradzk i S tan is ław , zamieszkały w folwarku Mał- 
gorzacin, gm. Wisznice, pow. włodawskiego, zagubił książeczkę 
wojskową rocznika 1908 wydaną przez p ! K. U. Bielsk.

S k o r e k  Juljan, zam. we wsi Dąbie gm. Żółkiewka, pow. 
krasuystawskiego, skradziono mu książeczkę wojskową r. 1903 
wydaną przez P. K. U. Zamość.

S k orupsk i F ran c iszek ,  zam. w Cynkowie pow. pu- 
ławskiego zagubił dowód tożsamości konia wydany przez Re
jonowego Inspektora Koni w Dęblinie Serja B Nr. 960413 na 
imię Jułj i Łypacewicz.

S k u łim ow sk i Tadeusz , zam. w Lublinie ul. Piękna 19 
zagubił legitymację akademicką wydaną przez Uniwersyte 
Lubelski w 1929 roku. ' t

Stefan iuk  Stefan, zamieszkały we wsi Przechodzisko 
gminy Zahajki, pow. radzyńskiego zagubił dowód tożsamości 
konia Serja B. Nr. 812047 wydany przez Rejonowego Inspek
tora Koni w Siedlcach.

Sk oczy las  Bazyli, zam. w Kaliłowie gm. Sidorki 
pow. Biała-Podl. zagubił dowód teżsamości kon ia  Serja B-

Nr. 714199 wydany przez Rejonowego Inspektora Koni w Bia
łej Podl.

Szew czuk  Józef,  zam. w Niemojkach gm. Łysów 
pow. siedleckiego zagubił książeczkę wojskową wydaną przez 
I . K. U. Siedlce którą się unieważnia.

Sztajnmaiiovri M oszkowi, zam. w Garwolinie ul. 
Polska 2 zaginęły 2 weksle; jeden na sumę 15 złotych z pod
pisem StaniBław Zdanowski zam. we wsi Goździk gm. Górzno; 
drugi na sumę oO zł. z podpisem Jan  Krupa zam. we wsi 
Zawady gm. Górzuo pow. garwolińskiego, powyższe weksle 
unieważnia się.

S yroka  W aw rzyniec ,  zam. w Dęblinie pow. puław
skiego zagubił książeczkę wojskową roczu. 1891 wydaną przez 
P. Ii. U. Puławy, którą się unieważnia

Ś w iątek  K ajetan, zam. we wsi Jedlanka, gminy Tu
chowicz, povv. łukowskiego, skradziono mu dwa dowody toż
samości konia, 1) Serja B. Nr. 786121, 2) Serja B. Nr. 786122, 
wydane przez Rejonowego Inspektora Koni w Białej Pod
laskiej.

W oln iew icz  Zbigniew, s. Stefaua i Józefy, przerny- 
słowie-, zam. w Lublinie, ul. Jezuicka 13, w roku 1930 zagu
bił dowód tożsamości konia maści karej z odmianą białą na 
lewej zadniej pęcinie. Dowód wydany przez Rejonowego In
spektora Koni przy Mag. m. Lublina Serja B. za Nr. 915782.

W ieczo rek  E ugenjusz  s. Wincentego i Stanisławy 
roczn. 1905 zam. we wsi i gm. Górzno pow. garwolińskiego 
skradziono mu książeczkę wojskową roczn. 1905 wydana 
przez P. K. U. Puławy.

W iraszka Jan, zamieszkały kolonja i gmina Dobryń 
pow. B'alskiego zagubił książeczkę wojskową rocz. 1892 wy
daną przez P. K. U. w Białej Podlaskiej, którą się unieważnia.

W achnik Jan, zam. we wsi Krzówka gm. Serokomla 
pow. łukowskiego zagubił dowód tożsamości konia Serja E 
Nr. 584039 na klacz urodź, w 1926 r. wzrostu 162 cm. maści 
gniadej-gwiazdka.

Po raz drugi.
B ie la w sk i  Icko-Chil, zamieszk w Węgrowie zagubił 

książeczkę wojskową rocz. 1906 wydaną przez P. K. U. Małki
nia, którą się unieważnia.

H endler  Chaim, zamieszkały w Żyrzynie, gminy Ży
rzyn, pow. Puławskiego urodzony w roku 1908 zagubił ksią
żeczkę wojskową wydaną przez P K. U. Puławy Nr. eł ks 
ewidenc. 1699.

Z aginę ła  książeczka wkładkowa Komunalnej Kasy 
Oszczędności powiatu Biłgorajskiego w Biłgoraju Nr. 2285 na 
imię Sara i Moszko Lemer. Książeczkę powyższą unieważ
nia się.

Po raz trzeci.
G ierasim ow iczów na Zofja, zam. w Lublinie, Domi

nikańska 5, zagubiła świadectwo szkolne z ukończenia Szkoły 
Powszechnej Nr. 12 w Lublinie.

Goljasz Jan, s. Grzegorza, zam. we wsi Domaszew > 
gm. Podłęż, powiatu garwolińskiego, urodzony dnia 6.XI. 1904 v  
zagubił książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Puławy 
którą unieważnia się.

Materłto Stefan, zam. w Chełmie Lub. zagubił legity- 
macię Nr. 492-b. i zaświadczenie na prawo noszenia znaczka 
śledczego Nr. 482, wydane przez Komendę Wojewódzką P. P. 
w Lublinie, które się unieważnia.

P argm an  E stera  Małka, zam w Węgrowie, ul. Ber
ka Joselewicza Nr. 36 zagubiła książęczkę wkładkową Nr. 1092 
Komunalnej Kasy Oszczędności w Węgrowie na 3001 zł. 15 gr , 
którą się unieważnia.

Redakcję zakończono 15 grudnia 1983 roku.

Cena niniejszego numeru wynosi 1 zł.
A 1 ł -a  Dziennika Wojewódzkiego wynosi w bieżącym roku  30 zł., kwartalnie 7 zł 50 s r
Adres R e d a k c ji i  A d m in is tr a c ji:  Urząd Wojewódzki w Lublinie, ulica Niecała 14 parter, pokój Nr 8 Telefon 1-86 

zaśn nó1Sl T a pi'ZyilmT  ° g ° sz™ '* do Lubelskiego Dziennika Wojewódzkiego instytucyj społecznych i użyteczności publicznej 
zaś od osob pry watnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instvtucvi Cena za wiersz 
ednoszpaltowy lub jego miejsce wynosi 50 gr., 1 sz p a l tę -3 0  zł., 1 s t ro n ę -6 0  zł. J e d n o k r r Z ^ z e S i ^ S i e r S u ^ ^ m ^ U  
_________ __________________________  wynosi 2  zł. 50 gr., a trzykrotne 7 zł. 50 gr.

Drukarnia „Popularna", Lublin—Żmigród 1.



O N O G R A F J A
Statystyczno - Gospodarcza Województwa Lubelskiego

Z MAPAMI, WYKRESAMI I ILUSTRACJAMI
Praca  zb iorowa  

P O D  R E D A K C J Ą

DR. I G N A C E G O  CZUMY
Profesora U niw ersytetu Lubelskiego

Makladem Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego wyszła z druku Monogiafja  
statys tyczno-gospodarcza województwa lubelskiego, Tom I, Pods tawowe ^zagadnienia 
zawierający 370 stronic +  XXV111 nadl. z mapą g l e b o z n a w c z ą  województwa  
lubelsk iego , opracow aną  PO D  REDAKCJĄ D-RA T. M1ECZYNSK1EGO kierow
nika Wydziału Gleboznawczego Instytutu w Puławach, oraz szeregiem wykazów 
i ilustracyj.

i

Na treść Tom u 1 składają się następujące  rozdziały:
1) Wstęp historyczny (Prof. dr. Kazimierz Sochaniewicz).
2) Zarys fizyczno-geograficzny (Prof. dr. Tadeusz Mieczyński) wraz 

z kolorowaną  m ap ą  gleboznawczą województwa.
3) Podział adm inistracyjny (prof. dr. Wit Klonowiecki) .
4) Dem ografja (prof. dr.' Zofja Daszyńska-Golińska.
5) Antropologja (dr. Eugenja  Stołyhwowa).  •

■ 6) D jalektologja (Mr. fil. Władysław Kuraszkiewicz).
■ 7) Etnografja (prof. dr. Adam Fischer).

Monografja ta jak świadczą przytoczone wyżej nazwiska autorów i spis treści jest mono 
\ grafją klasycznego i tradycyjnego typu. Artykuły  utrzym ane są na poziomie ściśle naukowym,

pisane dostępnie i bez erudycyjnego balastu. Niektóre z pośród nich wnoszą rzeczy nowe i są 
; wynikiem specjalnie podjętych badań naukowych.
■ Recenzje o tej Monografji zostały b. pochlebnie zamieszczone w czasopismach a szczegól-
; ności red. A. Patkowskiego (Polska ośw iata pozaszkolna)  zeszyt 3 4 z 19e2 r., „ W iadom ości
\ geograf iczne“ zeszyt 2 z 1932 r., prof. D-ra L. Białkowskiego (K ur je r  Lubelski) Nr. 45 z 19o2.
: oraz prof. Zenktełlera (O gnisko N auczycielskie)  Nr. 1 z 1932.
= To też Monografja ta powinna się znaleźć w rękach jaknajszerszych sfer społeczeństwa,
Z interesującego się zagadnieniem regjo.naliz.mu lubelskiego, jak również w instytucjach i szkol-
■ nictwie, gdzie niewątpliwie odda poważne usługi.

Całość wydana starannie na białym pięknym  papierze, drukowana większemi czcionkami, 
;  doskonałemi mapami i ilustracjami.

Cena Tomu I zbroszurowanego w ynosi 15 zŁ (po zniżeniu).
;  Pragnąc udostępnić szerszym sfe rom społeczeństwa nabycie tej Monografji,
;  Wydawnictwo postanowiło  ponadto  sprzedawać Monografję w miarę  możności
: w ratach m iesięcznych po 5 zł.

Przy zamówieniu większej ilości egzemplarzy udziela się 35% raba tu  od ceny księgarskiej. 
Dalsze tomy znajdują się w opracowaniu.
Zamówienia uprasza się kierować do Wydawnictwa Monografji Statystyczno-Gospodarczej Woj. 

= Lub. (Admimstracja Lubelskiego Dziennika Wojewódzkiego) Urząd Wojewódzki w Lublinie, ul. Niecała 14,
i  parter, pokój Ns 8. Telefon: 1-86.
E Należność za monografję uprasza się wpłacać do P. K. O. na konto czekowe Nr. 100.200
-  Lubelskiego Dziennika Wojewódzkiego.
Z Tom I Monografji można nadto nabywać w Domu Książki Polskiej w W arszawie Plac

Trzech Krzyży Nr. 8, Księgarniach Gebethnera i Wolffa w Warszawie, oraz wszystkich oddzia- 
E łach prowincjonalnych, św. Wojciecha w Poznaniu i wszystkich oddziałach prowincjonalnych,

w Księgarni M. Arcta w Lublinie oraz w księgarni Budziszewskiego w Lublinie (dawniej 
Z Gebethner i Wolff).
1 Cena Monografji jest zniżona o 50°|0 t. j. z kwoty 30 zł na 15 zł.
wm  

 
Ii

m
m

m
 

m
in

i 
 

 
..


